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l - INFORMATIONS GENERALES
MODALITE DE TE DU BUDGET

l
B

POUR MEMOIREfii

l - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau (2) du chapitre pour la section de fonctionnement.
- au niveau (2) du chapitre pour la section d'investissement.

- ^rtfl^, (3) les chapitres « opérations d'équipement » de l'état III B 3.
sans (4) vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

Il - En l'absence de mention au paragraphe l ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d'investissement, sans chapitre
de dépense « opération d'équipement ».

III - Les provisions sont (5) semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement)

(1) Rappeler tes modalités relatives au vote du budget.

(2) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article B.

(3) Indiquer « avec > ou « sans » les chapitres opérations d'équipement.

(4) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(5) A compléter par un seul des deux choix suivants :

- semi-budgétaires (pas d'insaiption en recette de la section d'imestissement),

- budgétaires (délibération n'.......... du .......... ).

A
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REALISATIONS
DE L'EXERCICE

(mandats et
titres

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE

EXECUTION DU BUDGET
DEPENSES

Section de fonctionnement A

Section d'investissement B

948580,15 G

28301, 61 H

RECETTES

Il
A1

958 108, 16

15053, 38

REPORTS DE
L'EXERCICE

N.1

Report en section de
fonctionnement 002

Report en section
d'investissement 001

TOTAL (réalisations +
re orts

si déficit

(si déficit)

= A+B+C+D

0,00 l

0,00 J

976881, 76 'G+H+I+J

si excédent

(si excédent)

107511, 97

35 685, 55

1 116359, 06

RESTES A
REALISERA

REPORTER EN
N+1 (1)

Section de fonctionnement E

Section d'investissement F

TOTAL des restes à réaliser à
orter en N+1

=E+F

0,00 K

27284, 05 L

27284.05 =K+L

0, 00

19000, 00

19000, 00

RESULTAT
CUMULE

Section de fonctionnement =A+C+E

Section d'investissement = B+D+F

TOTAL CUMULE =A+B+C+D*E+F

948580, 15 =G+I+K

55 585,66 = H+J+L

1004165, 81 =G+H+I+J+K+L

1 065 620, 13

69 738,93

1 135 359, 06

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap. Libellé

TOTAL DE LA SECTION DE F NCTIONNEMENT
011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais de fonctionnement des groupes d'él

66 Charges financières

67 Charges exceptionnelles

70 Produits services, domaine et ventes div

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante

013 Atténuations de charges

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT
010 Stocks (4)

024 Produits des cessions d'immo.

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât" BA (6)

20 Immobilisations incor orelles

Dépenses engagées non
mandatées

000 K

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

2728405

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

Titres restant à émettre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

19 000, 00

0,00

0,00

0,00

19 000, 00

0,00

0,00

0,00

t
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Chap. Libellé

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (5)

23 Immobilisations en cours

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Dépenses engagées non
mandatée

0,00

27 284, 05

0, 00

0,00

0,00

0,00

Titres restant à émettre

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

(1 ) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(2) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de compte, tant en dépenses qu'en recettes.

3
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Il-PRE ENTATI N GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMEN - HAPITRES

Il
A2

Chap. Libellé

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
Crédits ouverts Crédits cm lo 's u restant à cm l

68

022

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais de fonctionnement des groupes d'él

Total e enses de stion courante

66 Charges financières
67 Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétaires (1)

Dépenses imprévues

Total des dépenses réelles de
ncti nnem n

023 Virement à la section d'investissemenl (2)

042 Opérât" ordre transfert entre sections (2)

043 Ooérat' ordre Intérieur de la section (2)

Total des dépenses d'ordre de
fonctionnement

TAL

Pour information
D 002 Déficit de fonctionnement reporté de

-1

(BP+DM+RAR N-1)

300 315,00

650 000,00
0,00

61 200, 00

0,00

1 011 515

0, 00

9 860, 00

0,00

3 000, 00

1 024 375,00

13 000, 00

9 700,00

0.00

22 700, 00

1 047 075 00

(3> 0,00

Mandats émis

259 725, 36

613803, 54

0, 00

54 498. 21

0, 00

2711

0,00
6761,00

0,00

934788, 11

9 355, 21

0. 00

9 3SS,21

944143

Charg.
rattachées

4 436,83
0,00

0,00

0,00

0,00

4436
0,00
0,00

4 436, 83

Restes à
réaliser au

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00
0, 00

0,00

3 83 000

Crédits
annulés

36 152, 81

36 196, 46

0,00
6701,79

0,00

79 051 06

0, 00

3 099, 00

0,00

85 150,06

344, 79

0, 00

13 344, 79

98 494 85

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé ml es ou restant à em l

013 Atténuations de charges
70 Produits services, domaine et ventes dlv

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante

Total des recettes de estion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

78 Reprises provisions semi-budgétaires (1)

Total des recettes réelles de
fonctionnement

042 Opérât' ordre transfert entre sections (2)

043 Opérât" ordre intérieur de la section (2)

Total des recettes d'ordre de
fonctionnement

TOTAL

Pour information

R 002 Excédent de fonctionnement reporté
deN-1

Crédits ouverts
(BP+DM+RARN-1)

1 188, 03

197000, 00

0,00

731 375, 00

10 000,00

939 563,03
0,00
0,00
0,00

939 563, 03

0, 00

0, 00

0, 00

(3)

939 563, 03

107511, 97

Titres émis

4 520,80
161 780,42

0, 00

759917, 67

11 514, 27

937 733, 16

0,00
13 560,61

0, 00

951 293, 77

0, 00

0, 00

0, 00

951 293, 77

Prod.
rattachées

0,00
6814,39

0,00
0, 00

0,00

6 814 39

0,00
0, 00

6 814,39

Restes à
réaliser au

3 /1
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0

0, 00

0, 00

0,00

6 814, 39 0,00

Crédits
annulés

-3 332, 77

28405, 19

0, 00

-28 542, 67

-1 514, 27

9

0,00

-13 560, 61

0,00

-18 545,13

0, 00

0, 00

0, 00

. 18545,13

(1 ) SI la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 : 01 040 = RF 042 : RI 040 = DF 042 ;DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

^
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PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- CHAPITRES A3

Chap. Libellé Mandats émis

010 Stocks (3)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (4)

23 Immobilisations en cours

Total des opérations d'équipement

Total des dépenses d'équipement

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât' BA (5)

26 Participai et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues

Total des dépenses financières

45... Total des ope. pour compte de tiers (6)

Total des dépenses réelles d'investissement

040 Opérai' ordre transfert entre sections (1)

041 Opérations patrimoniales (1)

Total des dépenses d'ordre d'investissement

TOTAL
Pour information

D 001 Solde d'exécution négatif reporté de N-1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0,00

26 500, 00

0,00
71 886, 00

0,00
0, 00

0,00

(2)

98 386,00
0,00

0,00
4 000,00

0,00
0, 00

5 000, 00

0, 00

9 000,00
0,00

107 386, 00

0, 00

0, 00

0, 00

107386,00

0,00

0,00
0,00
0, 00

26 872, 29

0, 00

0,00

0, 00

26 872, 29

0, 00

0, 00

454, 32

0, 00

0,00

975, 00

1 429, 32

0, 00

28301, 61

0, 00

0, 00

0,00

28301, 61

Restes à réaliser

au 31/12

0,00

0,00

0,00
27 284,05

0,00

0,00

0, 00

27 284,05

0, 00

0, 00

0,00
0,00
0, 00

0,00

0,00

0,00

27 284, 05

27 284,05

Crédits annulés

0, 00

26 500, 00

0,00

17 729, 66

0, 00

0,00

0,00

44 229,66

0, 00

0, 00

3 545, 68

0,00
0,00

4 025,00

7 570, 68

0,00

51 800, 34

0, 00

0, 00

0, 00

51 800,34

Chap. Libellé

010 Stocks (3)
13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (4)

23 Immobilisations en cours

Total des recettes d'équipement

10 Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (7)

138 Autres subvent0 invest. non transf.

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectât" BA

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des cessions d'immo.

Total des recettes financières

45... Total des ope. pour le compte de tiers (6)

Titres émis

Total des recettes réelles d'investissement

021 Virement de la secf° de fonctionnement (1)

040 Opérât" ordre transfert entre sections (1)

041 Opérations patrimoniales (1)

Total des recettes d'ordre d'investissement

TOTAL

RECETTES D'INVESTISSEMENT
Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

0,00
36 000,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

36 000, 00

4 000, 00

0, 00

0,00

4 000, 45

0,00
0,00

5 000,00
0,00

5698, 17

0,00

5698, 17

13000,45
0,00

49 000,45

13 000, 00

9 700, 00

0, 00

22 700,00

71 700,45

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0. 00

0, 00

0,00
0,00

0,00

5131,01

0,00
0,00

227, 16
0, 00

0,00
340,00

9 355, 21

0, 00

9 355. 2t

15 053,38

Restes à réaliser

au 31/12

0,00

19000, 00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

19000, 00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

19 000, 00

19 000, 00

Crédits annulés

0,00
17000, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00

17000, 00

-1 131, 01

0,00
0, 00

3 773, 29

0, 00

0,00

4 660, 00

7 302,28

0,00

24 302, 28

344, 79

0,00

13 344, 79

37 647,07

6
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Chap. Libellé

Pour information

Crédits ouverts

(BPtDM+RAR N-1)

(2) 35 685,55

Titres émis
Restes à réaliser

au 31/12
Crédits annulés

R 001 Solde d'exécution ositif re orté de N-1

(1 ) DF 023 = RI 021 ; Dl 040 = RF 042 ; RI 040 » DF 042 ; 01041= RI 041 ; DF 043 = RF 043.
(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC... ) par
ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, t'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la comnnune ou rétablissement effectue une dotation Initiale en espèces au profit d'un seniice public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(,
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Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALAN E ENERALE DU BUDGET

Il
B1

1 - Mandats émis

FONCTIONNEMENT

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

60 Achats et variation des stocks (3)

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais de fonctionnement des groupes d'él (4)

Charges financières
Charges exceptionnelles
Dot. aux amortissements et provisions
Production stockée (ou déstockage) (3)

Dé enses de fonctionnement - Total
Pour information

D 002 Défici d f nctionnemen re o 'de N-1

com ris sur les restes à réaliser N-1

66
67
68
71

Opérations réelles
1

264162, 19

613803, 54

0, 00

54498, 21

0, 00

0, 00
6761, 00

0, 00

939 224 94

Opérations d'ordre
2

0, 00

0, 00
0, 00

9 355, 21

0, 00

9 355 21

TOTAL

264 162, 19

613803, 54

0, 00

0, 00

54 498,21

0,00

0, 00
6761, 00
9 355, 21

0, 00

94858015

0,00

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves
13 Subventions d'investissement

15 Provisions pour risques et charges (5)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)
18 Compte de liaison : affectât" BA

Total des opérations d'équipement

19 Neutral. et régul. d'opérations (5)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles (6)
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours (6)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières

28 Amortissement des immobilisations (reprises)

29 Prov. pour dépréciât" immobilisations (5)

39 Prov. dépréciât0 des stocks et en-cours (5)

45.. Total des opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)

59 Prov. dépréc. comptes financiers (5)

3... Stocks

Dé ses d'investissement -Total
Pour information

D 001 Solde d'exécution né atif re orté de N-1

Opérations réelles
1

0,00
0, 00

(8)

(9)

454, 32
0, 00

0,00

0, 00
0, 00

26 872, 29
0,00
0, 00
0, 00

975,00

0, 00

000
28 301 61

Opérations d'ordre
2

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

000
000

TOTAL

0, 00
0, 00
0,00

454, 32
0,00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

26 872, 29
0, 00
0, 00
0, 00

975, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0, 00

0, 00

000
28 301 61

0,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Communes, communautés d'aggloméralion et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants.

(5) SI la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d'équlpemert ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

^
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Il - PRESENTATION GENERALE D BUDGET
ENERALEDUBUD ET

2 - Titres émis

FONCTIONNEMENT

013 Atténuations de charges

60 Achats et variation des stocks (3)

70 Produits services, domaine et ventes div

71 Production stockée (ou déstockage)

72 Production immobilisée

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante
76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels
78 Reprise sur amortissements et provisions
79 Transferts de charges

Recettes de fonctionnement - Total

Pour information
R 002 Excédent de fonctionnement re orté de N-1

corn ris sur les restes à réaliser N-1

Opérations réelles
1

4 520, 80

168 594, 81

0,00

759 917, 67

11 514, 27
0, 00

13560, 61
0, 00

958 108,16

Opérations d'ordre
2

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

TOTAL

4 520, 80

0, 00

168594, 81

0, 00

0, 00

0,00

759917, 67

11 514, 27
0, 00

13560,61
0,00
0, 00

958 108, 16

107511, 97

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés

13 Subventions d'investissement

15 Provisions pour risques et charges (4)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)
18 Compte de liaison : affectât0 BA

19 Neutral. et régul. d'opérations

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles(5)
22 Immobilisations reçues en affectation(5)
23 Immobilisations en cours(5)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières
28 Amortissement des immobilisations

29 Prov. pour dépréciât" immobilisations (4)

39 Prov. dépréciât' des stocks et en-cours (4)

45... Opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (4)

58 Prov. dépréc. comptes financiers (4)

3... Stocks

Recettes d'investissement - Total

Pour information
R 001 Solde d'exécution ositif re orté de N-1

Opérations réelles
1

5131, 01
0, 00

0,00

(8)

(9)

227, 16
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00

340, 00

0,00

000

5698,17

Opérations d'ordre

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

9 355, 21

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

000

9 355, 21

TOTAL

5131, 01
0, 00

0, 00
0, 00

227, 16
0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

340,00
9 355. 2f

0, 00

0, 00

0, 00
0,00

0, 00

0, 00

000

15053, 38

35 685, 55

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un Inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un sen/ice public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.
(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulalion de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.
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Il - TE DU BUD
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DE DEPENSES A1

Chap/ Libellé (1) ^_. ^._ Crédits cm lo

art(1) ouverts .. . . .
(BP. DM'^N. D Mandats émis

011 Char es à arac ère ri 1500 2 2 36

604 Achats d'études, prestations de services 172215, 00 157592, 26
60611 Eau et assainissement 800, 00 578, 49

60612 Energie - Electricité 19000,00 17520,83
60622 Carburants 1 500, 00 1 336, 98
60623 Alimentation 10000, 00 6506, 58
60628 Autres fournitures non stockées 200, 00 656, 75

60631 Fournitures d'entretien 1 000, 00 586, 30

60632 Fournitures de petit équipement 8500,00 3337,77
60636 Vêtements de travail 0,00 323, 84
6064 Fournitures administratives 2 000, 00 2 907, 24

611 Contrats de prestations de services 9600,00 7461,39
6135 Locations mobilières 7000,00 5045,02

614 Charges locatives et de copropriété 14000, 00 12735, 27
615221 Entretien, réparations bâtiments publics 2 000, 00 0, 00
61551 Entretien matériel roulant 1300, 00 -164, 67

6168 Autres primes d'assurance 2500,00 2395,56
6182 Documentation générale et technique 4000,00 3786,70
6184 Versements à des organismes de formation 2000, 00 2819, 25
6185 Frais de colloques et de séminaires 1000, 00 0, 00
6188 Autres frais divers 9000,00 9550, 72
6227 Frais d'actes et de contentieux 1000, 00 0, 00

6228 Divers 0, 00 7, 90

6231 Annonces et insertions 1 000,00 0, 00
6232 Fêtes et cérémonies 9000, 00 6413, 00

6236 Catalogues et imprimés 1 000,00 0,00
6238 Divers 100, 00 135, 00
6247 Transports collectifs 11000, 00 7746, 00

6251 Voyages et déplacements 600, 00 21, 00
6256 Missions 2000, 00 647, 47

6257 Réceptions 500,00 0, 00
6261 Frais d'affranchissement 100,00 3162, 18
6262 Frais de télécommunications 800,00 1471,06
627 Services bancaires et assimilés 100.00 9.25

6281 Concoure divers (cotisations) 5000, 00 4982, 88
62878 Remb. frais à d'autres organismes 0, 00 0, 00
6355 Taxes et impôts sur les véhicules 0,00 49, 66
637 Autres im ôts taxes autres or anismes 500 00 103 68

01 Char es de onnel frais assimilés 650 000 00 613 803 54

6215 Personnel affecté par CL de rattachement 65 000, 00 64 184, 00
6218 Autre personnel extérieur 0,00 2860,85
6331 Versement mobilité 7000, 00 6474, 67
6332 Cotisations versées au F. N.A. L. 500, 00 323, 76
6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 5500, 00 5364, 48

6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations 1000,00 971,31
64111 Rémunération principale titulaires 222100, 00 199602, 96
64112 NBI, SFT, indemnité résidence 12000, 00 10533, 22
64118 Autres indemnités titulaires 43400, 00 41789, 74
64131 Rémunérations non tit. 99700, 00 93681, 33
64138 Autres indemnités non tit. 8000, 00 13941, 25

64168 Autres emplois d'insertion 25000,00 17379,49
6451 Cotisations à 1'U. R. S. S.A. F. 59000, 00 65125, 74
6453 Cotisations aux caisses de retraites 80 000, 00 65 265, 91

6454 Cotisations aux A. S. S. E. D. I. C. 3500, 00 5021, 58

6455 Cotisations pour assurance du personnel 13000,00 10288,45
6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 1 000,00 733,00
64731 Allocations chômage versées directement 0,00 6641,54
6474 Versement aux autres oeuvres sociales 3 500, 00 3 285, 00

6475 Médecine du travail harmacie 80000 33526

0 4 Atténuations de ro ults 0 00 0 00

65 re char es de estion courante 61 200, 00 54 49 21

6512 Droits d'utilisat° informatique nuage 0,00 3114,00
6558 Autres contributions obligatoires 1200,00 1012,48
6561 Secours d'urgence 1 000, 00 300, 00
6562 Aides 29000, 00 26147, 28
6568 Autres secours 4000, 00 3795, 01

6574 Subv. fond. Assoc., personnes privées 26000,00 20128,25

es ou restant à em lo er

Restes à
réaliser au

31/12

Charges
rattachées

44 83

520, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

404, 72
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00

1 479, 11
500,00

0,00
0,00

984, 00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00

549, 00
0,00
0,00
000

0

0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0.00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
000

000

000
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
000

000

0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
000
000

000
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Crédits
annulés

3615281

14 102, 74
221, 51

1 479, 17
163, 02

3 493, 42
^156, 75

8,98
5162,23
-323, 84
-907,24

2 138,61
1 954, 98
1 264, 73

520,89
964,67
104, 44
213, 30

-1 803, 25
1 000,00
-550,72

1 000, 00
-7,90

1 000, 00
2 587, 00
1 000, 00

-35, 00
3 254,00

579, 00
1 352, 53

500, 00
-3 062, 18

.671,06
90, 75

-531, 88
0,00

-19,66
39632

36196

816,00
-2 860,85

525,33
176, 24
135, 52
28,69

22 497,04
1 466, 78
1 610, 26
6 018, 67

-5941,25
7 620,51

-6 125, 74
14 734, 09
-1 521,58
2711,55

267, 00
-6641, 54

215, 00
46474

000

6 701 79
-3114, 00

187, 52
700,00

2 852,72
204, 99

5871, 75
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Chap/

art (1)
Libellé (1)

Crédits
ouverts

(BP+DM+RARN-1)

658 Char es diverses de estion courante

656 F is de fonctionnement des rou es d'él

TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= 011+012+01 + * 56

66 Charges financières (b)

7 h es exce tionnelles e

6718 Autres charges exceptionnelles gestion
673 Titres annulés (exercices antérieurs)
678 Autres cha es exce tionnelles

68 otations ravisions semi-bud étalres 3

022 Dépenses imprévues (e)

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= a+b+c+d+e

023 Virement à la section d'Investissement

042 Opérât' ordre transfert entre sections (4) (5)
6

6811 Dot. amort. Immos inco orellesetco o

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT

043 Opérât" ordre Intérieur de la section (7)

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

= Total des o érations réelles et d'ordre

Pour information

D 002 D' . it de nt re orté de N-1

Crédits em lo es ou restant à em lo r

Restes à
Mandats émis _"^°'a°°, réaliser au

rattachées '"31/12'
0,00 119 000 000
0,00 000 000 000

1011515, 00 928027, 11 4436, 83 0,00

000

9

0,00
7 860, 00
2 000 00

000

3 000,00

1 024 375, 00

13 000, 00

9 700, 00

9 700 00

22 700,00

0, 00

22 700, 00

1 047 075,00

0,00

000

7

901,00
5 860, 00

000

000

934788, 11

0, 00

9 355, 21

9 355 21

9 355, 21

0,00

9 355, 21

944 143,32

000

00

0, 00
0,00
000

0 0

4 436,83

000

000

0,00
0,00
000
00

0,00

4436,83 0,00

Crédits
annulés

-1 19

000

79 051,06

000

3 099 00

-901, 00
2 000, 00
2 000 00

000

85150,06

13 000, 00

344, 79

34479

13344,79

0.00

13 344, 79

98 494, 85

Détail du calcul des ICNE au corn te 66112 2

Montant des IGNE de l'exercice 0,00

Montant des ICNE de l'exercice N-1 0,00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 0,00

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) Si le mandatement des IGNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exerclce N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.
(3) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(4) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(5) Dont 675 et 676.

(6)Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(7) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

^
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III-VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTI N EMENT - DETAIL DES RECETTES

NI
A2

Chap/ Libellé (1)
art(1)

13 A ' s ec ares

6419 Remboursements rémunérations personnel
6459 Rembourst char es SS et révo ance

70 Produits services domaine et ventes div

706 Prestations de services

7083 Locations diverses (autres qu'immeubles)
70878 Remb. frais par d'aufres redevables
7088 Autres réduits d'activités annexes

73 Im ôts et taxes

74 Do i ns et articl ations

74718 Autres participations Etat
7473 Participât' Départements
7474 Participât' Communes
7478 Partiel at" Autres or anismes

75 Autres roduits de estion courante

752 Revenus des immeubles

758 Produits divers de estion courante

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
a = 0+73+74+75+013

76 Produits financiers b

77 Produits exce tionnels e

7713 Libéralités reçues
773 Mandats annulés (exercices antérieurs)
7788 Produits exce tionnels divers

78 Re rises rovisions seml-bud étaires d 2

TOTAL DES RECEHES REELLES
=a+b+c+d

042 Opérât" ordre transfert entre sections (3) (4)
5

043 Opéraf ordre Intérieur de la section (6)

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

=Total des o érations réelles et d'ordre

Pour information

R 002 Excédent de fonctionnement reporté de
N-1

Crédits
ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

118803
1 188,03

000

197 000 00

184 000,00
7000, 00
2000,00
4 000 00

000

731 375 00

8 500, 00
27 800, 00

600 000, 00
95 075 00
10 000 00

10 000, 00
000

939 563,03

0,00

000

0,00
0,00
000

000

939 563,03

0, 00

0, 00

0, 00

939 563,03

107511,97

e its em lo

Titres émis

0

4 322,00
19880

1B1 780 42

146 646, 70
6 120, 00
4 786, 27
4 227 45

0 0

75991767
8 163, 32

32 788, 00
600 000,00
11896635

51427

10235, 90
1 278 37

937733,16

000

13 560 61

2 000,00
7 108, 78
4 451 83

000

951 293, 77

0, 00

Produits
rattachés

es ou restant à em lo er

Restes à
réaliser au

31/12
000

0, 00
000

681439
5509, 39
1 305, 00

0, 00
000

0

000
0,00
0,00
0,00
000

000
0,00
000

6 814, 39

000

000

0, 00
0,00
000
000

6 814,39

000

0,00
000
000

0, 00
0, 00
0, 00
000

0

000

0,00
0, 00
0,00
000

000

0,00
0, 00

0,00

000

000
0,00
0,00
000

000

0,00

0, 00

0, 00

951 293, 77 6 814, 39 0, 00

Crédits
annulés

-3 332 77
-3 133,97

-19880

28 405 f 9

31 843, 91
-425, 00

-2 786,27
-22745

000

-28 542 67

336, 68
-4 988,00

0,00
-23 891 35

-1 514 7

-235, 90
-1 278,37

-4 984,52

000

- 3

-2 000,00
-7 108, 78
-4 451 83

00

-18 545, 13

0,00

0, 00

0, 00

-18 545, 13

Détail du calcul des ICNE au corn te 7622

Montant des ICN E de l'exercice 0,00

Montant des ICNE de l'exercice N-1 0,00

= Différence ICNE N - ICNE N-1 0,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l'étabtissement.

(2) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(3) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = Dl 040.

(4) Dont 776.

(5) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

-11
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Il - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- ETA DEPENSE

III
B1

Chap/
art (1)

Libellé (1)

010 Sto ks

0 Immobilis incor orelles a f o érations et 204

205 Licences lo iciels droits similaires

204 Sub entions d'é ui ement versées sauf o érations

21 Immo "lis tion co r II rations

2181 Installât0 générales, agencements

2183 Matériel de bureau et informatique
2184 Mobilier
2188 Autres immobilisations co orelles

22 Imm bilisations r ues en affectation sauf o érations

23 Immobilisations en cours sauf o érations

Total des dé ense d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

13 S ventions d'investissement

16 Em run milées

165 Dé ôts et cautionnements re us

8 Corn te de liaison : affectât' BA

26 Pa " " at° et créances ra aché s

27 Autres immobilisations financières

274 Prêts

020 Dépenses imprévues

Total des dé enses financières

Total des dé enses d'o érations our com te de tiers

TOTAL DEPENSES REELLES

040 Opérât' ordre transfert entre sections (4)

Reprises sur autofinancement antérieur (5)

Charges transférées (6)

041 Opérations patrimoniales (7)

TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE
L'EXERCICE

= T tal des e nses réel! s et d'ordre

Pour information
D 001 Solde d'exécution né atif re orté de N-1

Crédits ouverts

(BP+DM+RAR N-1)

000

26 50 0

26 500 00

0

718 0
16 000, 00
16 600, 00

900,00
38 386 00

000

000

98 386 00

000

000

4 000 00

4 000 00

000

5 000 00

5 000 00

0,00

9 000 00

107 386,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

107 386,00

0, 00

Mandats émis

000

000

000

000

26 872 29
1 183, 76
5 946,96

0,00
19 741 57

000

000

26872 9

000

45432

45432

00

000

97500
97500

1 429 32

00

28301, 61

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

28301, 61

Restes à
réaliser au

31/12
000

000

000

000

27 284 05

13895,26
10456,66
2932,13

000
000

00

272

000

000

000

000

0 0

0 0
000

000

000

27 284, 05

27 284, 05

Crédits
annulés

000

265 00

26 500 00

000

17729

920, 98
196,38

-2 032, 13
1864443

000

000

442296

000

000

3545
354568

000

0 0

4025

4 025 00

7 570 68

000

51 800, 34

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

51 800, 34

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Voir état III B3 pour le détail des opérations d'équipement.

(3) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de b'ers.

(4) Cf. définitions du chapitre d'opérations d'ordre, 01040=RF 042.

(5) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(6) Dont 192.
(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, Dl 041= RI 041.
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CCAS ST BARTHELEMY D ANJOU . CCAS DE ST BARTHELEMY D ANJOU . ÇA - 2021

III-VOTE D UD ET
SE Tl N D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES

III

Chap/ iih»ii^Mt Crédits ouverts
art (1) l-iueiie»!, (BP*DM*RARN-1)

010 Stoc s 000

13 ubventions d'investissement 36 0

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux 17 000, 00
1318 Autres subventions d'é ui ementtransf. 1900000

16 Emprunts et dettes assimllées(hors 165) 0,00

20 mobilisations incor orelles sauf 204 0

204 ubv lions d'é ui ement versées 0 00

21 Immobilisations cor orelles 0 0

22 m obilisations re ues en affectation 0 00

23 Imm bllisations en cours 0 00

Total des recettes d'é ui ement 36000

10 Dotations fonds divers et réserves 4

10222 FCTVA 400000

138 re v nt" invest. non transf. 000

165 Dépôts et cautionnements reçus 4000,45

18 om te de liaison : affectât'BA 000

26 Partie! at° et créances rattachées 000

A mobilisations financières 00 00

274 Prêts 5 000 00

024 Produits des cessions d'immo. 0, 00

tal des recettes financière 1 000 45

Total des recettes d'o érations our corn te de tiers 0 0

TOTAL DES RECEFTES REELLES 49 000, 45

021 Virement de la sect° de fonctionnement 13 000, 00

040 Opérât" ordre transfert entre sections (3) (4) 9 700, 00

2805 Licences, logiciels, droits similaires 0, 00

28^83 Matériel de bureau et informatique 4 700, 00

28184 Mobilier 3 000, 00

28188 Autres immo. corporelles 2000,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE 22 700.00
FONCTIONNEMENT

041 Opérations patrimoniales (5) 0, 00

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE 22 700, 00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE 71 700, 45
L'EXERCICE

= Total des recettes réelles et d'ordre

Pour information 35 685,55

R 001 Solde d'exécution i if r orté de N-1

Titres émis

000

0

0,00
000

0, 00

000

0

000

000

3 1

5131 01

000

227, 16

000

000

34000
34000

5 698 17

000

5698, 17

9 355,21

275, 00
3 579, 34

3 930, 00

1 570, 87

9 355, 21

0, 00

9 355, 21

15053,38

Restes à
réaliser au

31
000

1900000

0, 00
1900000

0,00

000

000

000

000

000

1900000

00
000

000

0,00

0 0

000

000

000

0,00

000

000

19 000,00

19000, 00

Crédits
annulés

000

1700
17 000,00

000

0, 00

0

00

000

00

000

1700000

-1 131 01

-1 131 01

0

3 773, 29

000

000

4 000
4 660 00

73022

000

24 302, 28

344, 79

-275, 00

1 120, 66

-930, 00

429, 13

13344, 79

0, 00

13 344, 79

37 647,07

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Voir annexes IV A9 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(3) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre, RI 040 = DF 042.

(4) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans te détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, D) 041= RI 041.
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CCAS ST BARTHELEMY D ANJOU . CCAS DE ST BARTHELEMY D ANJOU - ÇA . 2021

IV-ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE 1

IV
A1

Libsllé

Dépenses réelles

- Equipements municipaux (2)

- Equip. non municipaux (c/204) (3)

- Opérations financières

Dépenses d'ordre

Solde d'exécution reporté de N-1

Total dépenses

Total recettes

Solde d'investissement

Total RAR dépenses

Total RAR recettes

SOLDE RAR InvestiBsement

01 0 5

Opérations non Services généraux Interventions

ventilables sociales

INVESTISSEMENT

REALISATIONS (de l'Bxerclce + reste» à réaliaer N-1)

0 2 698 25 604

2 698 24 174

0 0

0

0

0

0 2698

44812 5182

44812 24B4

6

Famille TOTAL

RESTES A REALISER au 31/12/N

0 1!

0

. 1999

25604

745

.24859

25285

19000

-62SS

28302

26872

0

0

0

0

28302

50739

22437

27284

19000

-8284

Total dépenses

Total recettes

Solde de fonctionnement

Total RAR dépenses

Total RAR recettes

SOLDE RAR fonctionnement

FONCTIONNEMENT

REALISATIONS (de l'exerclce + restes à réaliser N.1)

25 614 282 669

116457

90843

620 049

Î37 379

RESTES A REALISER au 31/12/N

0 0

0 0

0 0

470030

190999

.279 030

0

0

0

170 268

138115

-321S2

0

0

0

948 580

1065620

117040

0

0

0

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et seroices
administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10. Dans les communes de 3
500 habitants el plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau
le plus défaille de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique). Les groupements et leurs établissements publics suivent les règles de production et de présentation applicable à la
commune membre comptant le plus grand nombre d'habltants (articles L. 5211-36 a1 et R. 5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Ou biens de la stmcture intercommunale.

(3) Ou biens ne relevant pas de la structure intercommunale.
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CCAS ST BARTHELEMY D ANJOU - CCAS DE ST BARTHELEMY D ANJOU - ÇA. 2021

IV-ANNEXES
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION -VUE D'ENSEMBLE

IV
A1

Art. (1) Libellé

Total dépenses d'investlssement

Dépenses réelles

010 Stocks

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investlssement

16 Emprunts et dettes assimilées

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

2181 Installât0 générales, agencements

2183 Matériel de bureau et informatique

2184 Mobilier

2188 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations finandéres

274 Prêts

Opérations d'équipement

Opérations pour compte de tiers

Dépenses d'ordre

040 Opérât" ordre transfert entre sections

041 Opérations patrimoniafes

001 Solde d'exécution reporté de N-1

01

Opérations non

ventllables

Services généraux

INVESTISSEMENT

DEPENSES

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4697

4697

0

0

0

0

0

0

0

0

4697

0

3837

0

860

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Interventions

sociales

50888

50888

0

0

0

454

454

0

0

0

49459

15079

12566

2932

18882

0

0

0

975

975

0

0

0

0

0

0

Famille TOTAL

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

55 586

55586

0

0

0

454

454

0

0

0

54156

15079

16404

2932

19742

0

0

0

975

975

0

0

0

0

0

0

Total recettes d'Investissement

Recettes réelles

010 Stocks

10 Dotations, fonds divers et réserves

10222 FCTVA

13 Subifentions d'investissement

1318 Autres subventions d'équipement transf.

16 Emprunts et dettes assimilées

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectai" BA

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en coure

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

274 Prêts

Opérations pour compte de tiers

Recettes d'ordm

040 Opérât" ordre transfert entre sections

RECETTES

44812

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9126

9 126

5182

5131

0

5131

5131

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

S1

S1

19745

19567

0

0

0

19000

19000

227

227

0

0

0

0

0

0

0

340

340

0

178

»7S

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

69739

24698

0

5131

5131

19000

19000

227

227

0

0

0

0

0

0

0

340

340

0

9355

9355

AS
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Art. W Libellé

2805 Licences, logiciels, droits similaires

28183 Matériel de bureau el informatique

28184 Mobilier

28(88 Autres Immo. corporelles

041 Opérations patrimoniales

001 Solde d'exécuUon reporté de N-1

01

Opérations non

ventilables

275

3350

3930

1 571

0

35686

Services généraux

0

S1

0

0

0

0

Interventions

sociales

0

i7a

0

0

0

6

Famille TOTAL

275

3579

3930

1 571

0

35686

Total dépenses de fonctionnement

Dépenses réelles

011 Charges à caractère général

604 Achats d'études, prestations de services

60611 Eau et assainissement

60612 Energie - Electricité

60622 Carburants

60623 Alimentation

60628 Autres fournitures non stockées

60631 Fournitures d'entretien

60632 Fournitures de petit équipement

60636 Vêtements de travail

6064 Fournitures administratives

611 Contrats de prestations de services

6135 Locations mobilières

614 Charges locatives et de copropriété

615221 Entretien, réparations bâtiments publics

61551 Entretien matériel roulant

6168 Autres primes d'assurance

6182 Documentation générale et technique

6184 Versements à des organismes de formation

6188 Autres frais divers

6228 Divers

6232 Fêtes et cérémonies

6238 Divers

6247 Transpons collectifs

6251 Voyages et déplacements

6256 Missions

6261 Frais d'affranchissement

6262 Frais de télécommunications

627 Services bancaires et assimilés

6281 Concours divers (cotisations)

62878 Remb. frais à d'autres organismes

6355 Taxes et impôts sur les véhicules

637 Autres impôts, taxes (autres organismes)

012 Charges de personnel, frais assimilés

6215 Personnel affecté par CL de rattachement

6218 Autre personnel extérieur

6331 Versement mobilité

6332 Cotisations versées au F. N. A. L.

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT

6338 Autres impûls, taxes sur rémunérations

64111 Rémunération prindpale titulaires

64112 NBI. SFT. indemnité résidence

64118 Autres indemnités titulaires

64131 Rémunérations non lit.

64138 Autres indemnités non Ut.

64168 Autres emplois d'insertlon

6451 Cotisations à l'U. R.S.S.A.F.

6453 Cotisations aux caisses de retraites

6454 Cotisations aux A.S.S. E.D. I.C.

6455 Cotisations pour assurance du pereonnel

FONCTIONNEMENT

DEPENSES

25614

16487

-3642

.1046

0

0

0

-510

122

405

-50

0

0

^t 995

0

0

1 479

0

0

0

434

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

549

-30

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

282 669

282 618

38448

200

484

0

0

1040

0

359

631

0

2902

11 700

4145

2744

0

335

2055

2847

2053

2006

0

0

135

0

0

0

3162

1 442

0

130

30

50

0

237111

64184

0

1910

96

1547

287

69119

5699

17709

14409

2760

7301

16904

23575

985

2744

470 030

469 852

64788

11 126

95

17521

1337

5604

504

213

2634

324

0

757

0

9991

0

0

341

940

1316

0

8

6413

D

0

21

647

0

29

9

4853

0

0

104

373 809

0

0

4564

228

3817

685

130484

4834

24080

79272

11 181

10078

48222

41691

4037

7545

170 268

170268

164568

147 832

0

0

0

373

30

14

122

0

5

0

900

0

0

0

0

0

0

7545

0

0

0

7746

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2884

0

2861

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

948580

939225

264 162

158112

578

17521

1337

6507

657

991

3338

324

2907

7461

5045

12735

1479

335

2396

3787

3803

9551

8

6413

135

7746

21

647

3162

1471

9

5532

0

50

104

613804

64184

2861

6475

324

5364

971

199603

10533

41790

93681

13941

17379

65126

65266

5022

10288

^
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Art. (1) Libellé

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux

64731 Allocations chômage versées directement

6474 Versement aux autres oeuwes sociales

6475 Médecine du travail, pharmacie

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

6512 Droits d'utilisat" informatique nuage

6558 Autres conb-ibutions obligatoires

6561 Secours d'urgence

6562 Aides

6568 Autres secours

6574 Subv. fonct. Assoc., personnes privées

658 Charges diverses de gestion courante

656 Frais de fonctionnement des groupes d'él

66 Charges financières

67 Charges excepUonnelles

6718 Autres charges exceptionnelles gestion

673 Titres annulés (exercices antérieurs)

68 Dot. aux amortissements et provisions

Dépensas d'ordre

042 Opérât" ordre transfert entre sections

6811 Dot. amort. Immos incorporelles 6t corpo

043 Opérât0 ordre intérieur de la section

002 Déficit de fonctionnement reporté

01

Opérations non

ventilables

0

0

0

0

0

20129

0

0

0

0

0

20128

1

0

0

0

0

0

0

9 126

9f26

9126

0

0

Services généraux

274

6642

876

90

0

1200

1200

0

0

0

0

0

0

0

0

5860

0

5860

0

51

51

51

0

0

Interventions

sociales

459

0

2409

222

0

31255

0

1012

300

26147

3795

0

0

0

0

0

0

0

0

178

178

178

0

0

6

Famille TOTAL

0

ff

0

23

0

1914

1 914

0

0

0

0

0

0

0

0

901

901

0

0

0

0

0

0

0

733

6642

3285

335

0

54498

3114

1012

300

26147

3795

20128

1

0

0

6761

901

5860

0

9355

9355

9355

0

0

Total recettes de fonctionnement

Recettes réelles

013 Atténuations de charges

6419 Remboursements rémunérations personnel

6459 Rembourst charges SS et prévoyance

70 Produits services, domaine et ventes div

706 Prestations de services

7083 LocaUons diverses (autres qu'immeubles)

70878 Remb. frais par d'autres redevables

7088 Autres produits d'activités annexes

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

74718 Autres participations Etat

7473 Participât- Départements

7474 Participai" Communes

7478 Participât" Autres organismes

75 Autres produits de gestion courante

752 Revenus des immeubles

758 Produits divers de gestion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

7713 Libéralités reçues

773 Mandats annulés (exercices antérieurs)

7788 Produits exceptionnels divers

78 Reprise sur amortissements et provisions

Recettes d'ordre

042 Opérât" ordre transfert entre sections

043 Opérât" ordre inténeur de la section

002 Excédent de fonctionnement reporté

RECETTES

116457

8945

0

0

0

6814

5509

1 305

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2131

0

2131

0

0

0

0

0

107512

620 049

620 049

4322

4322

0

1 923

0

0

1923

0

0

605 570

0

2494

600 000

3076

5238

3960

1 278

0

2996

2000

996

0

0

0

0

0

0

190 999

190 999

199

0

199

51255

44164

0

2863

4227

0

127 352

8163

30294

0

88895

6276

6276

0

0

5918

0

3983

1 935

0

0

0

0

0

138115

138115

0

0

0

108 603

102 483

6120

0

0

0

26996

0

0

0

26996

0

0

0

0

2517

0

0

2517

0

0

0

0

0

1 065 620

958 108

4521

4322

199

168 595

152 156

7425

4786

4227

0

759918

8163

32788

600 000

118966

11514

10236

1278

0

13561

2000

7109

4452

0

0

0

0

107512

(1)Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 0 - Services généraux

IV

A1.1

(2)

002

011

604
60611

60623

60628
60631
60632
6064
611
6135

614
615221
61551
6168

6182

6184

61S8
6238
6261
6262
6281
62878
6355

012

6215

6331
6332
6336

6338
64111

64112
64118

64131
64138

64168
6451

Libellé

DEPENSES
Réalisations

Résultat de fonctionnement re orté

Char es à caractère énéral

Achats d'études, prestations de services

Eau et assainissement

Alimentation

Autres fournitures non stockées

Fournitures d'entretien

Fournitures de petit équipement
Fournitures admlnistraUues

Contrats de prestations de services '

Locations mobilières

Charges locatives et de copropriété
Entretien, réparations bâtiments publics

Entretien matériel roulant

Autres primes d'assurance

Documentation générale et technique

Versements à des organismes de formation

Autres frais divers

Divers

Frais d'affranchissement

Frais de télécommunications

Concours divers (cotisations)

Remb. frais à d'autres organismes

Taxes et im 6ts sur les véhicules

Char es de rsonnel frais assimilés

Personnel affecté par CL de rattachement

Versement mobilité

Cotisations versées au F.N.A.L.

Cotisations CNFPT et CDGFPT

Autres impBts, taxes sur rémunérations

Rémunération principale titulaires

NBI, SFT, Indemnité résidence

Autres indemnités titulaires

Rémunérations non lit.

Autres indemnités non lit.

Autres emplois d'insertian

Cotisations à l'U. R. S. S. A. F.

01
0 érations non ventilabtes

02
Administration énérale du C.C.A. S.

2561368 253307 9

25 613 68 253 307 49

0 00 0 00

-364197 1692751

-1 046,00 0.00

0,00 483.72

-510,00 0.00

122,40 0.00

404,72 0.00

-50,00 0,00

0,00 2318,90
-4 995, 20 0. 00

0,00 4145.02

0.00 2 743. 88

1479,11 0.00

0,00 0. 00

0,00 2 054,56

0,00 2 846,60
434,00 85.00

0,00 2 005.72

0, 00 0. 00

0,00 0.00

0.00 114, 11
549,00 130.00

-30,00 0.00

0 00 0.00

000 23046898

0,00 64 184,00
0.00 1 910,30
0,00 95.50

0,00 1 547,29

0,00 286,60
0,00 69118,88
0,00 5 699,04

0,00 17709,29
0,00 14 409.45

0,00 2 760,06

0,00 7301,37

0,00 16 903,69

Total

30828310

30828310

000

34 805 93

-846.00
483,72
529,71
122,40
763,74
581,27

2901,78
6 704,39
4 145,02
2 743.88
1 479. 11

335,33
2 054.56
2 846, 60

2 487,00
2 005,72

135.00
3 162. 18
1 441.86

679,00
0.00

4966

23711052

64 184.00
1 910,30

9S. 50

1 547,29
286,60

69118. 88

5 699,04
17709,29
14 409,45
2 760,06
7301. 37

16 903,69

^
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(2)

6453
6454
6455

6458
64731
6474
6475

014

042

6811

043

65

6512
6574

658

656

66

67
673

002

013

6419

042

043

70

706
7083
70878

73

74

7473
7474
7478

75

752
758

76

77

7713
773

78

Libellé

Cotisations aux caisses de retraites

Cotisations aux A. S.S. E. D. I. C.

Cotisations pour assurance du personnel

Cotis. aux autres organismes sociaux

Allocations chômage versées directement

Versement aux autres oeuvres sociales

Médecine du travail harmacle

Atténuations de rodults

0 rat" ordra transfert entre sections

Dot. amort. Immos incor orelles et co a

0 rat0 ordre Intérieur de la section

Autres char es de estion courante

Droits d'utilisaf informatique nuage
Subv. fond. Assoc., personnes privées

Char es diverses de estion courante

Frai» de fonctionnament das rou es d'él

Char es financières

Char es exce tlonnelles

Titres annulés exercices antérieurs

Dot. aux amortlssaments et rovlsions

Restes à réaliser au 31/12

RECETTES

Réalisations

Résultat de fonctlonnemen re orté

Atténuations de cha es

Remboursements rémunérations reonnel

0 rat° ordre transfert entre «actions

0 érat° ordre intérieur de la section

Produits services domaine et ventes dhf

Prestations de services

Locations diverses (autres qu'immeubles)

Remb. frais ar d'autres redevables

Im 6ts et taxes

Dotations et artlcl allons

Participât0 Départements

Participât" Communes

Partici ai" Autres or anismes

Autres roduitsde estlon courante

Revenus des immeubles

Produits divers de estion courante

Produits financlare

Produits exce tlonnels

Libéralités reçues

Mandats annulés exercices antérieurs

Re rise sur amortissements et ravisions

0 ératlons non ventilables

02
Administration énérale du C. C.A.S.

0,00 23 574.92
0.00 984.64

0, 00 2 743. 58

0.00 274,37

0, 00 0. 00

0,00 876.00

0 00 90 00

0 00 0 00

9 126 21 51 00

912621 5100

0 00 0 00

2012944 000

0,00 0.00

20128.25 0.00

1 19 0 00

0 00 0 00

0 00 0 00

0 00 5 860 00

0 00 5 860 00

0 00 0 00

0 00 0 00

11645698 61877043

11645698 61877043

10751197 000

000 432200

0 00 4 322 00

000 000

0 00 0 00

6 814 39 1 922 93

5 509,39 0.00

1 305, 00 0. 00

0 00 1 922 93

n oo o oo

0 00 605 569 87

0,00 2 494.00
0,00 600 000.00

0 00 3 075 87

0 00 3 960 00

0,00 3 960.00

0 00 0 00

000 000

213062 299563

0,00 2 000.00

Z 130 62 995 63

0 00 0 00

Total

23 574,92
984. 64

2 743,58
274. 37

6641. 54

876,00
9000

000

9 177 21

917721

000

21 329 44

1 200,00
20 128,25

1 19

000

OBO

5 860 00

5 860 00

000

000

736 505 78

736 505 78

10751197

4 322 OU

4 322 00

o on

000

8 737 32

5 509,39
1 305,00
1 922 93

000

605 589 87

2 494.00
600 000. 00

3 075 87

5 238 37

3 960. 00

1 278 37

000

S 126 25

2 000,00
3 126 25

000

^
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(2) Libellé 01
0 ératlons non ventllables

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE 3
000

90 S43 30

02
Administration énérale du C. C. A.S.

000

365 462 94

Total

000

428 222 68

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement
public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le
plus détaillé da la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou mbrique). Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production at de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitanls (articles L 5211-36 a1 et R.
5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent
à la colonne 01-Non ventilabtes.

LO
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 5 - Interventions sociales

IV

A1.1

(2) Libellé

002

011

604

60611

60612

60622

60623

60628

60631

60632

60636

611

614

6168

6182

6164

6228

6232

6251

6256

6262

627

6281

637

012

6331

6332

6336

DEPENSES

Réalisations

Résultat de fonctlonnemsnt reporté

Charge» à caractère général

Achats d'études, prestations de services

Eau et assainissement

Energie - Electricité

Carburants

Alimentallon

Autres fournitures non stockées

Fournitures d'entretien

Fournitures de petit équipement

Vêtements de travail

Contrats de prestations de services

Charges focatives et de copropriété

Autres primes d'assurance

Documentation générale et technique

Versements à des organismes de formation

Divers

Fêtes et cérémonies

Voyages et déplacements

Missions

Frais de télécommunications

Services bancaires et assimilés

Concours divers (cotisations)

Autres impôts, taxes (autres organismes)

Charges de personnel, frais assimilés

Versement mobilité

Cotisations versées au F.N.A.L.

Cotisations CNFPT et CDGFPT

521

Services pour handicapés

et Inadapté»

45994,03

4599403

0,00

40 188. 86

10435,74

0.00

14 807,25

1 336,98

2 596,66

24,40

47. 64

2 278. 68

323,84

450,00

0,00

0,00

0,00

1 105,00

0,00

G 413,00

0, 00

369. 67

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,OB

0,00

0,00

0,00

Sous-fonctlon 52

522

Actions pour l'enfance et

l'adolescence

2438,89

243889

0,00

1 522,66

83,99

0,00

170,14

0,00

77,60

0,00

0,00

19,98

0,00

0,00

0.00

0.00

855,00

0.00

7,90

0,00

21,00

277,80

0,00

9,25

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total

523

Actions pour les personnes

en difficulté

264 958,99

264 958 99

0,00

22 344,86

606,40

94,77

2 543,44

0,00

2 929,24

480,08

165,36

335,61

0,00

117,00

9991,39

341,00

0,00

211,25

0.00

0,00

0,00

0,00

29. 20

0,00

4 500,20

0,00

217 902,76

2 745,14

137,17

2 226,48

524

Autre» services

156 637,61

15663761

0,00

731,46

0,00

0,00

0.00

0, 00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

190,00

0,00

0,00

85, 10

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0. 00

0,00

352,68

103,68

155906,15

1 819, 23

91,09

1 590,71

470029,52

47002952

0,00

64 787,84

11 126. 13

94. 77

17520,83

1 336,98

5 603,50

504, 40

213,00

2 634,27

323,84

757.00

9991,39

341. 00

940. 10

1 316.25

7, 90

6 413,00

21.00

647,47

29, 20

9,25

4 852. 88

103,68

373 808,91

4 564,37

228.26

3817.19

^t
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(2) Libellé

6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations

64111 Rémunération principale titulaires

64112 NBI, SFT, indemnité rtsidsnce

64118 Autres indemnités titulaires

64131 Rémunérations non Ut.

64138 Autres indemnités non tit.

64168 Autres emplois d'insertion

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.

6453 Cotisations aux caisses de retraites

6454 Cotisations aux A. S. S. E. D. I. C.

6455 Cotisations pour assurance du personnel

6458 Colis, aux autres organismes sociaux

6474 Versement aux autres oeuvres sociales

6475 Médecine du travail, pharmacie

014 Atténuations de produits

042 Opérât' ordre tranafert entre sections

6811 Dot. amort. Immos incorporelles et corpo

043 Opérât' ordre intérieur da la section

65 Autres charges de gestion courante

6558 Autres contributions obligatoires

6561 Secours d'urgence

6562 Aides

6568 Autres secours

656 Frais de fonclfonnement des groupes d'él

66 Charge» financière»

67 Charges exceptionnelles

68 Dot. aux amortissements et provisions

Restes à réaliser au 31f1Z

RECETTES

Réalisations

002 Résultat de fonctlonnBment reporté

013 Atténuations de charges

6459 Rembourst charges SS et prévoyance
042 Opérât0 ordre transfert entre aectiona

043 Opérât' ordre Intérieur de la section

70 Produits services, domaine et ventes dlv

706 Prestations de services

70878 Remb. frais par d'autres redevables

521

Services pour handicapés

et inadaptés

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

178,00

178. 00

0,00

5 627. 17

0,00

30B. OO

5 327, 17

0,00

0,00

0,00

0. 00

0, 00

0,00

63631, 02

63 S31, 02

0,00

198,80

198. 80

0,00

0,00

0,00

0, 00

Sous-fonction 52

522 523

Actions pour l'enfance et Actions pour les personnes

l'adolescence en difficulté

Total

524

Autres services

0,00

^

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0. 00

0. 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

916,23

0,00

0,00

916,23

0, 00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

3 029,50

3 029,50

0,00

0,OB

0,00

0. 00

0,00

3 029,58

3 029. 5B

0,00

411,76

80 653,40

2 840,89

15478,02

37049.53

5 828,28

10078,12

28458,74

24 000,82

2 142,48

4115,39

260,54

1 314,00

162,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24711,37

1 012,48

0,00

19903,88

3 795,01

0. 00

0,00

0. 00

0,00

o. oo

69 657,61

69 657, 61

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

7 250,79

160,00

2 863,34

272, 95

49 830,68

1 993,29

B 602,43

42 222,35

5 352,91

B. OO

19 763,31

17 690,17

1 894,46

3429,48

198,09

1 095,BO

60,00

0,00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0. 00

0.00

0. 00

0, 00

0,00

O. OB

0,00

0,08

0,00

54 680,98

54680,98

0,00

0.00

0,00

O. flO

0,00

40 974,41

40 974, 41

0,00

6B4. 71

130 484. 08

4834, 18

24 080. 45

79271,88

11 181,19

10078,12

48 222,05

41 690,99

4 036,94

7 544. 87

458,63

2 409,00

222. 00

0,00

178,00

178,00

0,00

31 254,77

1 012. 48

300. 00

2G 147. 28

3 795,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

190999. 11

190 999, 11

0,00

198,80

198. 80

0,00

0,00

51 254,70

44 163,91

2 863,34
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(2)

70B8

73

74

74718

7473

7478

75

752

76

77

773

7788

78

Libellé

Autres produits d'activités annexes

Impôts et taxes

Dotations et participations

Autres participations Etat

Participât" Départements

Participât0 Autres organismes

Autres produits de gestion courante

Revenus des immeubles

Produits financiers

Produits exceptionnels

Mandats annulés (exercices antérieurs)

Produits exceptionnels divers

Reprise sur amortissements et provisions

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE (2

521

Services pour handicapés

st Inadaptés

0,00

0,00

63 432,22

0,OB

1 850,00

61 582,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17 636,99

Sous-fonction 52

522

Actions pour l'enfance et

l'adolescence

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o. oo

0,00

0,00

0,00

0,00

590. 61

Total

523

Actions pour les personnes

en dlfflculté

4 227, 45

0,00

51 872,78

6 448,78

28 444,00

16 980. 00

6 275,90

6 275,90

0,00

4 258, 14

2 323, 14

1 935,00

0,00

0,00

. 195301,38

524

Autres services

0,00

0,00

12 047. 18

1 714.54

0,00

10 332,64

0,00

0. 00

0,00

1 659,39

1 659,39

0, 00

0,09

0,00

-101 956,63

4 227,45

0,00

127 352.18

8 163. 32

30 294,00

88 894,86

î 275,90

6 275.90

0,00

5 917,53

3 982. 53

1 935. 00

0. 00

0,00

-279 030,41

(2> Libellé

DEPENSES

Réalisations

002 Résultat de fonctionnement re orté

011 Char es à caractère énéral

604 Achats d'études, prestations de services

60612 Energie. Electricité

60622 Carburants

60623 Alimentation

60628 Autres fournitures non stockées

60631 Foumilures d'entrôtien

60632 Fournitures de petit équipement
60636 Vêtements de travail

G11 Contrats de prestations de sen/ices

6182 Documentation générale et technique
61 M Versements à des organismes de formation
6228 Divers

6232 Fêtes et cérémonies

6251 Voyages et déplacements

62S6 Missions

627 Services bancaires et assimilés

012 Char es de rsonnel frais assimilés

Sous-foncdon 521

5210 5211 5212

Services Etabllssementa Services (de

Communs maintien à domicile)

2012,88 0,00 0.00

201288 000 000

0 00 0 00 0 00

1 834 88 0 00 0 00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

1 266,38 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

o. oo o. oo o. oo

118, 50 0, 00 0.00

0, 00 0. 00 0. 00

450.00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00
0,00 0,00 0.00

0, 00 0, 00 0.00

0 00 0 00 0 00

o oo o oo o oo

5213

Autres

43981,15

4398115

000

38 35Î 98

10435,74
14 807.25

70,60
2 596,66

24, 40
47,64

2160,18
323, 84

0.00
0,00

1 105. 00

0,00
6413. 00

0,00
369, 67

000

000

5220

Services

communs

Sous-fonctlon 522

5221 5222

Etablissement» Services

0,00 0,00 0.00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

o oo o on o oo

0, 00 0, 00 0. 00

0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00
0, 00 0.00 0, 00

0,00 0,00 0.00

o.oo 0,00 o.oo

o.oo 0, 00 o. oo

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0.00 0,00 0.00

0, 00 0, 00 0. 00

0 00 0 00 0 00

o on o oo o oo

5223

Autres

2J

2438,89

243889

000

1 522 66

83.99
170. 14

0,00
77.60

0.00
0,00

19,98
0, 00

. 0,00
855,00

0. 00

7, 90
0, 00

21,00
277. 80

925

000
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(2) Libellé

014 Atténuations de rodults

042 0 érat" ordre transfert antr» section»

6811 Dot. amort. Immos inco orellesetco o

043 0 éraf ordre Intérieur de la «action

65 Autres char es de estion courante

6561 Secoure d'urgence

6562 Aidas

656 Frais de fonctionnement des rou esd'él

66 Char es financières

67 Char e« axce UonnalleB

68 Dot. aux amortissements et révisions

Restes à réaliser au Î1/12

RECETTES
Réalisations

002 Résultat de fonctionnement re orté

013 Atténuations de cha es

6459 Rembourst cha es SS et révo ance

042 0 érat° ordre tranafert entre sections

04Î 0 éraf ordre intérieur de la section

70 ProduKs services domaine et ventes dlv

706 Prestations de services

73 Im 6ts et taxes

74 Dotations et artlcl allons

7473 Particlpaf Départements

7478 Partici af Autres or anlsmes

7S Autre» rodultsde estlon courante

76 Produits financiers

77 Produits exce donnais

78 Re rise sur amortissements et rovlslons

Restât à réaliser au 31/12

SOLDE 2

Sous-fonctlon 521

5210 5211 5212 5213

Services Etablissements Sen»ices(de Autres

Communs maintien à domicile)

000 000 000 000

17800 000 000 000

17800 000 000 000

000 000 000 000

000 000 000 562717

0, 00 0.00 0, 00 300. 00

000 000 000 532717

0 00 0 00 0 00 0 00

000 000 000 000

0 00 0 00 0 00 0 00

000 000 000 000

000 000 000 000

42 385 OS O 00 0 00 21 VS 97

42 385 05 0 00 0 00 21 245 97

0 00 0 00 0 00 0 00

000 000 0 OU 19880

000 000 000 19880

ooo ooo ooo noo

000 000 000 000

000 000 000 000

ooo ooo ooo ooo

000 000 000 000

42 385 OS 000 000 2104717

0,00 0, 00 0, 00 1 850. 00

4238505 000 000 1919717

OOfl 000 000 000

000 000 000 000

000 000 000 000

0 00 0 00 0 00 0 00

B 00 0 00 0 00 0 00

4037217 000 000 . 22 73518

5220

Services

communs

Sous-fonction 522

5221 52Z2

Etablissements Services

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 BO

0 00 0 00 0 00

0 flO 0 flO 0 00

oon ooo ooo

0,00 0,00 0.00

0 00 0 00 0 00

o oo o oo o oo

0 00 0 00 0 00

o on o oo o oo

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

o ao o oo o oo

000 -000 000

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 OB

0 00 0 00 0 00

o. oa 0,00 o. oo

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 OB

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

0 00 0 00 0 00

5223

Autres

000

000

000

000

91 23

0,00
91623

000

000

000

000

000

3 029 50

3 029 50

000

000

000

000

000

3 029 50

3 029 50

000

000

0,00
000

000

OOB

ooo

000

000

59061

(2) Libellé

DEPENSES

Réalisations

Résultat de fonctionnement re orté

Sous-fonction 523

5230

Services

communs

117, 00

11700

000

5231

Etablissements

5232

Services

0. 00

ooa

009

0.00

000

000

5233

Logement social

9 991,39

9 991 39

000

^

5234

Aides aux

personnes

89 986,16

69 986 16

000

5235

Aide sociale légale

8 614,52

8 614 52

0GB

5236

Actions

d'Insertton

4 299. 75

4 299 75

000

5238

Autres

0.00

000

000
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(2) Libellé

011 Char es à caractère énéral

604 Achats d'études, prestations de services

60611 Eau et assainissement

60612 Energie - Electricité

60623 Alimentation

60628 Autres fournitures non stockées

60631 Fournitures d'entretjen

60632 Fournitures de petit équipement

611 Contrats de prestations de services

614 Charges locatives et de copropriété
6168 Autres primes d'assurano

6184 Versements à des organismes de formation

6262 Frais de télécommunications

6281 Concours divers cotisations

012 Char es de rsonnel frais assimilés

6331 Versement mobilité

6332 Cotisations versées au F. N.A.L.

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT

6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations

64111 Rémunération principale titulaires

64112 NBI, SFT. indemnité résidence

64118 Autres indemnités titulaires

64131 Rémunérations non lit.

6413B Autres indemnités non Ut.

64168 Autres emplois d'insertion
6451 Cotisations à l'U. R.S.S.A.F.
6453 Cotisations aux caisses de retraites

6454 Cotisations aux A.S.S.E.D. I.C.

6455 Cotisations pour assurance du personnel
6458 Cotis. aux autres organismes sociaux

6474 Versement aux autres oeuvres sociales

6475 Médecine du travail harmacie

014 Atténuations de rodults

042 0 érat" ordre tranafert entre sections

043 0 érat'ordre intérieur de la section

65 Autres char es de estion courante

6558 Autres contributions obligatoires

6562 Aides

6568 Autres secours

656 Frais d® fonctionnBment des rou es d'él

66 Char es financières

67 Char as exce tlonnelles

68 Dot. aux amortissements et ravisions

Restes à réaliser au 31/12

SouB-fonction 523

S230

Services

communs

11700

0,00
0,00
0. 00

0, 00

0,00
0,00
0,00

117. 00

0,00
0,00
0.00

0. 00

000

000

0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00

0. 00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0.00
0, 00

0,00
0,00
000

000

000

000

000
0, 00

0, 00
000

000

OOB

000

o un

000

5231

Etablissements

5232

Services

000
0.00

0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
000

000

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0. 00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0, 00

0,00
0,00
0,00
000

o on

000

OOB

000

0.00

0,00
000

000

00

a oo

000

000

000
0, 00

0,00
0,00
0. 00

0. 00

0. 00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

000

0.00
0,00
0,00
0,00
0, 00

0,00
0,00
0. 00

0. 00

0. 00

0, 00

0,00

0,00

0,00
0.00
0,00
000

000

000

000

000
0, 00

0.00
000

000

000

000

000

000

5233

Logement social

9 991 39

0.00
0.00
0,00
0.00
0.00
0,00
0.00
0. 00

9991. 39

0.00
0,00
0.00
0,00

000

0,00
0,00
0.00
0. 00

0. 00

0. 00

0,00
0. 00

0,00
0,00
0, 00

0, 00
0.00
0,00
0,00
0. 00

0,00

000

000

000

000
0, 00

0,00
000

000

000

000

000

000

5234

Aides aux

personnes

Z 202 46
606, 40

0,00
229,40
666,82
480,00
165,36

17,88
0. 00

0,00
36,60

0,00
0. 00

000

51 626 85

708,90
35, 44

620,26
106. 34

15171,36
399,24

2 403,90
14 978,69
2 497,80

0.00
10 668,92

1 488,63
707,57

1 371,80
0.00

438.00
3000

000

000

000

1615685
1 012,48

15 144,37
000

000

000

000

000

000

5235

Aide sociale légale

6000

0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0. 00

0,00
0,00
0,00

60,00
0, 00

000

000

0. 00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

000

000

000

8S5452
0,00

4 759,51
3 795 01

000

000

000

o on

000

5236

Actions

d'insertion

4 299 75

0.00
0. 00

2 314. 04

1 956,51
0,00
0,00
0, 00

0.00
0,00
0. 00

0,00
29,20
000

000

0. 00

0.00
o. oo

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0, 00

000

000

000

000

000
0,00
0,00
000

000

000

000

000

000

5238

Autres

000

0.00
0.00
0,00
0, 00
0, 00
0.00

0.00
0.00
0,00
0,00
0. 00

0. 00

0. 00

000

0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0. 00

0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

000

000

000

000
0. 00

0,00
000

000

000

000

000

000

t^
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(2) Libellé

RECETTES
Réalisations

002 Résultat de fonctionnement re orté

013 Atténuations de char es

042 0 éraf ordre transfert entre sections

043 0 érat° ordre intérieur de la section

70 Produits services domaine et rentes dlv

706 Prestations de services

70878 Remb. frais par d'autres redevables

7088 Autres roduits d'activltés annexes

73 Im ôts at taxe*

74 Dotations et artlci ations

74718 Aub-es participations Etat

7473 Participât' Départements

7478 Partiel at" Autres ar anismes

75 Autre» réduits de estlon courante

752 Revenus des immeubles

76 Produits financiers

77 Produits exce Honnête

773 Mandats annulés (exercices antérieurs)
7788 Produits exce tionnels divers

78 Ra risa sur amortissements at rovisions

Restes à réaliser au 31(12

SOLDE 2

5230

Services

communs

5231

Etablissements

5232

Services

000

000

000

000

000

000

000

0. 00

0, 00

000

000

000

0,00
0,00
000

000

000

000

000

0, 00

000

000

ooo

-11700

000

000

000

000

000

000

000

0,00
0, 00

000

C 00

000

0,00
0,00
000

000

000

000

000

0,00
000

000

OOB

o on

000

o on

000

000

000

000

000
0, 00

0,00
000

000

000

0,00
0,00
000

o on

000

000

000

0,00
000

000

000

000

Sous-fonction

5233

Logement social

9 139 24

9 139 24

000

000

000

n oo

286334

0, 00

2 863. 34

000

000

000

0,00
0.00
000

627590

6 275 90

000

000

0. 00

000

000

000

-85215

523

5234

Aides aux '

personnes

17 803 76

17 803 76

000

000

000

000

16000

160,00
0. 00

000

000

16 980 00

0,00
0,00

1698000

000

000

000

66376

663,76
000

000

000

-52 182 40

5235

Aide sociale légale

1 935 00

1 935 00

000

000

000

000

000

0,00
0, 00

000

000

000

0,00
0. 00

000

000

000

000

1 935 00

0,00
1 935 00

000

000

< 679 52

5236

Actions

d'Insertion

000

000

000

000

000

000

000

0,00
0,00
000

000

000

0,00
0. 00

000

000

000

000

000

0,00
000

000

000

-4 299 75

5238

Autres

000

000

000

000

000

000

000

0,00
0, 00

000

000

000

0,00
0,00
000

000

000

000

000

0,00
000

000

000

000

(2> Libellé

002

011

611
6182

8281

637

012

6331

6332

6336
6338

DEPENSES

Réalisations

Résultat de fonctionnement re orté

Char es à caractère énéral

Contrats de prestations de services

Documentation générale et technique

Concours divers (cotisations)

Autres im ôts taxes autres or anismes

Char es de ereonnel frai» aaslmllé»

Versement mobilité

Cotisations versées au F. N.A. L.

Colisations CNFPT et CDGFPT

Autres Impôts, taxes sur rémunérations

^

5240

Senicas commun»

155596,15

15559615

000

000
0, 00

0,00
0.00
0.00

15559615

1 819,23
91.09

1 590,71
272,95

Sous. fonctlon 524

5241

Etablissements

956,36

95636

000

64636

190,00
0,00

352. 68

10368

31000

0.00
0. 00

0.00

0, 00

5242

Service»

85,10

8510

000

8510

0. 00

85, 10
0,00
0,00

000

0, 00

0.00
0,00
0,00
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(2) Libellé

5240

Services communs

Soua-fonction 524

5241

Etablissements

5242

Services

64111

64112

64118

64131
64138
6451
6453
6454
6455
6458
6474

6475

014

042

043

65

656

66

67

68

002

013

042

043

70

706

73

74
74718

7478

75

76

77

773

78

Rémunération principale titulaires

NBI, SFT, indemnité résidence
Autres indemnités titulaires

Rémunérations non tlt.

Autres indemnités non tit.

Cotisations à 1'U. R.S.S.A.F.
Cotisations aux caisses de retraites

Cotisations aux A. S. S. E. D. I.C.

Cotisations pour assurance du personnel

Colis, aux autres organismes sociaux

Versement aux autres oeuvres sociales

Médecine du travail, harmacie

Atténuations de rodults

0 raf ordre transfert entre sections

0 rat° ordre intérieur de la section

Autres char es de astlon courante

Frais de fonctionnement des rou es d'él

Char as financières

Char esexce tlonnelles

Dot. aux amortissements et révisions

RBstas à réaliser au 31/12

RECETTES

Réalisations

Résultat de fonctionnement re orté

Atténuations de char es

0 rat" ordre transfert entre section»

0 rat' ortre intérieur de la section

Produits services domaine et ventes dlv

Prestations de services

Im ôts et tax s

Dotations et rtlcl allons

Autres participations Etat

Partiel at" Autres o anismes

Autres rodults de estlon courante

Produits financiers

Produits exce tlonnels

Mandats annulés exercices antérieurs

Re rise sur amortissemants et rovlslons

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE 2

49 830, 68
1 993.29
8 602,43

41 912,35
5 352,91

19763, 31

17690, 17

1 894,46
3429.48

198,09
1 095. 00

6000

000

000

000

OOB

000

000

000

000

000

1 659 39

1 659 39

000

000

000

000

000

000

000

000
0, 00

000

000

000

1 659 39

1 659 39

000

000

-153 936 76

0,00
0,00
0,00

310.00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0,00

000

000

000

000

000

000

000

000

000

53 021 59

53 021 59

000

000

000

000

4097441

4097441

000

12 047 18

1 714,54
10 332 64

000

000

000

000

000

0 0

5206523

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
000

000

000

000

000

000

000

000

OOB

000

008

000

000

000

000

000

000

000

000

000
0,00
000

000

000

000

000

000

000

-8510

(1) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique én-gés en établissement
public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus, le croisement par fonction est fait au niveau le

£^
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plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211-36 a1 et R.
5211-14 * L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond e la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 at 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent
à la colonne 01-Non ventilables.

îl
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION (1) - DETAIL FONCTIONNEMENT

FONCTION 6 - Famille

IV

A1.1

(2)

002

011
604

60623
60628
60631
60632
6064
6135
6188
6247

012
6218
6475

014

042

043

5

6512

656

66

67

6718

002

013

042

043

70

706

Libellé

DEPENSES
Réalisations

Résultat de fonctionnament re orté

Char as à caractère énéral

Achats d'études, prestations de services

Alimentation

Autres fournitures non stockées

Fournitures d'entretien

Fournitures de petit équipement

Fournitures administratives

Locations mobilières

Autres frais divers

Trans orts collectifs

Char es de ersonnel frais assimilés

Autre personnel extérieur

Médecine du travail harmacie

Atténuations de roduits

0 érat° ordre tranafert entre sections

0 éraf ordre intérieur de la section

Autres char es de estion courante

Droits d'utilisat' informali uenua e

Frais de fonctionnement des rou es d'él

Char es financières

Char esexc» tionnelle»

Autres cha es exce tionnelles estion

Dot. aux amortissements et rovlslona

Reste» à réaliser au 31(12

RECETTES
Réalisations

Résultat de fonctionnement re orté

Atténuations de char es

0 érat° ordre transfert enh-a aections

0 éraf ordre intériaur de la section

Produits services domaine et ventes dlv

Prestations de services

61

Services en faveur des personnes

à ées

169 741 40

169 741 40

000

16404229

147352,13
341,52
29,95

0,00
122,23

5,46
900. 00

7 545,00
7 746 00

288411

2 860,85
2326

000

000

000

1 914 00

1 914 00

000

000

901 00

901.00

000

000

113 7S5 69

11378569

000

000

000

000

108 602 79

102482. 79

63
Aides à la famlllB

64

Crèches at garderies

65 Total

^

48000

48000

000

48000

480,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0.00
0.00

0,00
000

000

0,00
000

000

n oo

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

0,00

000

000

000

000

0,00
0. 00

0,00
0,00
0,00
0, 00
0.00
0.00
000

000

0,00
000

000

a oo

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

0. 00

OOB

000

000

000

0,00
0. 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00

0,00
000

000

0,00
000

ooo

000

000

000

000

OBO

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

0,00

170 267 S3

170 267 53

000

16456842

147832,13
373,37

29,95
14,28

122,23
5,46

900. 00

7 545,00
7 746 00

288 11

2 860,85
23. 26

000

000

000

191400

191400

000

000

M100
90100

000

000

138 115 24

138 115 24

000

n oo

000

000

108 602 79

102482,79
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(2)

7083 Locations diverses autres u'immeubles

73 Im ôta et taxes

74 Dotations et artici allons

7478 Partiel at° Autres o anismes

75 Auto-es roduits de estlon courante

76 Produite financiers

77 Produits exce tlonnel

778B Produits exce tlonnels divers

78 Ra ri8B sur amortissements et rovisions

Re tesàréali er au 31/12

SOLDE 2

61

Services en faveur des personnes

a ées

G 120 00

o on

2 666 07

2 666 07

000

o on

2 516 83

251683

000

000

-55 955 71

63
Aides à la famille

64

Crèches et garderies

65 Total

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

^SBOO

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

6 120,00

000

26 995 62

26 995 62

000

o on

2 516 83

251683

o on

00

-32 152 29

(2) Libellé Sous-fonction 61

610

Services communs

611

Etablissements

612

Service»

613

Autres

002

011

604
60623

60628

60632

6064
6135
6188
6247

012

6218
6475

014

042

043

65

6512

656

66

67

6718

DEPENSES

Réalisations

Résultat de fonctionnement re orté

Char es à caractère énéral

Achats d'études, prestations de services

Alimentation

Autres fournitures non stockées

Fournitures de petit équipement
Fournitures administratives

Locations mobilières

Autres frais divers

Trans orts collectifs

Char es de arsonnel frais assimilés

Autre personnel extérieur

Médecine du travail hannacie

Atténuations de réduits

0 éraf ordre transfert entre sections

0 éraf ordre intérieur de la section

Autres char es de astlon courant»

Droits d'utllisat" Informati ue nua e

Frais de fonctionnsment des rou e» d'él

Char BB financières

Char esexce tlonnelles

Autres char esexce tionnelles estion

Dot. aux amorta'ssements et rovlsions

Restes à réaliser au 31/12

RECETTES
Réalisations

0, 00

000

000

000

0,00
0,00
0,00
0. 00

0. 00

0. 00

0. 00

000

000

0,00
000

000

000

000

000

000

000

o on

000

000

000

000

000

000

0. 00

000

000

000

0,00
0. 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
000

000

0,00
000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

115576,49

11557649

000

11557649

108031,49
0,00
0,00
0. 00

0,00
0. 00

7 545. 00

000

000

0,00
000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

B 00

000

10813779

10813779

0,00

000

000

000

0,00
0.00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00
000

000

0. 00

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

3 ^?
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(2)

002

B13

042

043

70

706
7083

73

74

7476

75

76

77

7788

78

Libellé Soua-fonction 61

610

Services communs

611

Etablissements

612

Ssrvlces

613

Autres

Résultat de fonctionnement re orté

Atténuations de char es

0 éraf ordre transfert entre sections

0 éraf ordre intérieur de la section

Produits services domaine et ventes dlv

Prestations de services

Locations diverses autres u'immeubles

Im ts et taxes

Dotations et artici ations

Partie) at° Autres or anismes

Autres rodults de eatlon courante

Produits financière

Produits exce tlonnels

Produits exce lionnels divers

Re rise sur amortissements et row'sions

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE 2

000

000

000

000

000
0.00

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

ooo

000

000

000

0.00
000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

009

000

000

10813779

102 017,79
6 120 00

000

000

000

000

000

000

000

000

000

-7 438 70

000

000

000

OOB

o on

0,00
000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

000

(1 ) La production de cet état est obligatoire pour les communes de 3 500 habitants et plus, les groupements comprenant au moins une telle commune, leurs établissements et services administratifs hormis les caisses des écoles et les services à activité unique érigés en établissement
public ou budget annexe (L. 2312-3, R. 2311-1 et R. 2311-10). Dans les communes de 3 500 habitants et plus, le croisement par fonction est fait à un chiffre (correspondant à la fonction). Dans les communes de 10 000 habitants et plus. le croisement par fonction est fait au niveau le
plus détaillé de la nomenclature fonctionnelle (sous-fonction ou rubrique).Les groupements et leurs établissement publics suivent les règles de production et de présentation applicables à la commune membre comptant le plus grand nombre d'habitants (articles L. 5211.36 a1 et R.
5211-14 + L. 5711-1 et R. 5711-2 du CGCT).

(2) Le croisement par nature est fait au niveau de chacun des articles budgétaires.

(3) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des Réalisations ainsi que des restes à réaliser et des reports (ligne budgétaire 001 at 002). Les lignes reports 001 et 002 apparaissent
à la colonne 01-Non ventilables.

^
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IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 0 - Services généraux

IV

A1.2

(1)

001

010

040

041

10

13

16

18

20

204

21

2183

2188

22

23

26

27

Opérations d'équlpement

Opérations pour compte de tiers

001

010

040

2805

28183

28184

28188

Libellé

DEPENSES (2)
Réalisations

Solde d'exécution «ecf d'invastissement

Stocks

Opérât" ordre transfert entre aections

Opérations patrimoniales

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'Investlssement

Emprunts el dettes assimilées

Compte de liaison : affectai* BA

Immoblliaatlon» Incorporelles

Subventions d'équlpement versées

Immobilisations corporelles

Matériel de bureau et Informatique

Autres immobilisations corporelles

Immobilisation» reçues en affectation

Immobilisations en coure

Participât* et créances rattachées

Autre» Immobilisations financières

Re8te»àréali»erau31;12

RECETTES (2)
Réalisations

Solde d'exécution secf d'investissement

Stocks

Opéraf ordre transfert entre sections

Licences, logiciels, droits similaires

Matériel de bureau et informatique

Mobilier

Autres Immo. corporelles

01
0 érations non ventilablos

02

Administration énérala dj C. C. A.S

0,00 424,40

0,00 424,40

0. 00 0.00

0,00 0.00

0. 00 0.00

0,00 0.00

0, 00 0.00

0,OB 0.00

0,00 0. 00

0,00 0. 00

0, 00 0. 00

0,00 0,00

0, 00 424, 40

0,00 424,40

0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0.00

0,00 0,00

0, 00 0,00

0, 00 0.00

0,00 0.00

44811, 76 5182, 01

44811, 76 5182, 01

35 685,55 0.00

0, 00 0. 00

9126,21 51.00

275,00 0,00

3350, 34 51. 00

3 930, 00 0. 00

1 570.87 0.00

Total

4697, 18

2 697,92

0,00

0,00

0. 00

0. 00

0,00

0,00

0,OB

0,00

0, 00

0,00

2 697, 92

1 838.00

859,92

0,00

0,00

0,00

0,80

0,00

0,00

1 999,28

49 993, 77

49 993,77

35 685. 55

0, 00

9177,21

275,00

3401, 34

3 930,00

1 570,87

3i
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(1)

041

10

10222

13

16

18

20

204

21

22

23

26

27

Opérations pour compte de tiers

Libellé 01

0 érations non ventllables

Opérations patrimoniales

Dotations, fonds divers et réserves

FCTVA

Subventions d'Investlssement

Emprunts et dettes assimilées

Compta de liaiaon : affectât" BA

Immobilisations incorporellss

Subventions d'équlpement versées

Immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations an coure

Participât' et créanca* rattachée»

Autres Immoblllaatlons financlèrBs

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE(2

02
Administration énérale du C.C.A.S.

0,00 0.00

0,00 5131, 01

0,00 5131.01

0, 00 0,00

0,00 0.00

0, 00 0.00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0.00

0,00 0,00

0,00 0.00

0, 00 0.00

44 «l 1,76 4757,61

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
<2)-Le.s°"jerorresp<"1d à '.a différenc9entr9 les reottes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002).

Total

0,00

5131,01

5131. 01

0, 00

0. 00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

a. oo

0,00

45 296, 59

Les lignes reports 001 et 002

33
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 5 - Interventions sociales

IV

A1.2

(1) Libellé

DEPENSES (2)
Réalisations

001 Solde d'exécution secta d'investissament

010 " Stocks

040 Opérât' ordre transfert entre sections

041 Opérations patrimoniales

10 Dotations, fond» divers et réserves

13 Subventions d'Investlssemnnt

16 Emprunts et dettes assimilées

185 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobiliaation» incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisation» corporelles

2181 Installât' générales, agencements

2183 Matériel de bureau et informatique

2184 Mobilier

2188 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobiliïation» en cour»

26 Participât0 et créance» rattachée»

27 Autres Immobilisations financières

274 Prêts

Opérations d'équlpement

Opérations pour compte de tiers

Rastas à réaliser au 31/12

RECETTES (2
Réalisations

521

Sarvices pour handicapés et

inadaptés

4 094. 87

4094,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0. 00

3119,87

1 183,76

0,00

0. 00

1 936,11

0,00

0.00

0,OB

975,00

975, 00

0,00

0,00

0,00

518,00

518. 00

Sous-fonctlon 52

522

Actions pour l'enfance et

l'adolascence

0. 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0, 00

0,00

0. 00

0. 00

0. 00

o. oo

0. 09

0. 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

Total

523

Actions pour les personnes

en difficulté

46 793,61

21 508,82

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

454,32

454,32

0,00

0,00

0,00

21 054,50

0.00

4 108. 98

0,00

16 945,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 284,79

19227, 16

227,16

524

Autres services

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

B, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

50888,48

25 603, 69

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

454,32

454,32

0,00

0,00

0,00

24 174,37

1 183,76

4 108,96

0.00

18881. 65

0,00

0,00

0,00

975,00

975.00

0,00

0,00

25 284,79

19745, 16

745,16

^
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(1) Libellé

001 Solde d'exécutlon secf d'Investlasement

010 Stocks

040 Opérai' ordre transfert antre sectionB -

28183 Matériel de bureau et informatique

041 Opérations patrimoniales

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'Investlstement

1318 Autres subventions d'équipemenl transf.

16 Emprunts et dettes assimilées

165 Dépôts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisations incorporelles

204 Subvsnlion» d'équlpement versées

21 Immobillïations corporelle»

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en coure

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

274 Prêts

Opérations pour compte de (1er»

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE 2

521

Services pour handicapés et

Inadaptés

0, 00

0,00

178,00

178,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

340,00

340, 00

0,00

0,00

.3 576,87

Soua-fonction 52

522

Actions pour l'enfance et

l'adolescence

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

523

Actions pour les personnes

en difficulté

0,00

0,00

0,00

0,00

o.oo

0,OB

0,00

0.00

2Z7. 16

227. 16

0,00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19 000,00

-27 566,45

524

Autres services

0,00

0,00

0. 00

0. 00

0,00

0,00

0. 00

0. 00

0,00

0. 00

0,00

0. 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

178,00

178,00

0,00

0,00

0,00

0,00

227. 16

227. 16

0,00

0,00

0, 00

0,OB

0,00

0.00

0,00

340. 00

340,00

0,00

19 000,00

-31 143,32

(1) Libellé

DEPENSES (2)
Réalisation»

001 Solde d'exécution secf d'inveBtissement

010 Stocks

B40 Opérât" ordre transfert entre secUons

041 Opérations patrimoniales

10 Dotation», fonds divers et réaerve»

13 Subventions d'Inveatlssement

Sous. fonctlon 521

5210 5211 5212

Services Etablissements Services (de

Communs maintien à domicile)

0,00 0,00 0.00

0,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0. 00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0, 00

5213

Autres

5220

Services

commun»

4094,87

4 094. 87

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

Soua-fonctlon 522

5221 5222

Etablissements Sarvices

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 o.oo o.oo

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0.00 0.00

5223

Autres

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

^'
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(1) Liballé

16 Emprunts et dette» agslmllées

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisations Incorporelles

204 Subvontlons d'équipemant versées

21 Immobilisations corporelles

2181 Installât0 générales, agencements

2188 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres Immobillaations financières

274 Prêts

Opérations d'équipement

Opérations pour compte de tiers

Restes à réaliser au 31/12

RECETTES 2

Réalisations

001 Solde d'exécutlon aect* d'Inveatlasement

010 Stocks

040 Opérai' ordre tranafart entre sactions

28183 Maténel de Sureau et informatique

041 OpéraUons patrimoniales

10 Dotation», fonds divers et réserves

13 Subventions d'lnve«tl»sement

16 Emprunts at dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisation» incorporalles

204 Subventions d'équipemont versée»

21 Immoblllaatlon» corporelle»

22 Immoblllaatlons reçue» en affsctatlon

23 Immobilisations en coure

26 Partieipat° at créances rattachées

27 Autre» immobilisations financière»

274 Prêts

Opérations pour compte de tiers

Sous-fonctlon 521

5210 5211 5212

Services Etahlissemants Services (de

Communs maintien à domicile)

0,00 O.OO 0,00

0,00 o.oo o.oo

o,oo o,oo 0,00

0,00 0,00 0. 00

0,00 0.00 B. OO

0,00 0. 00 0. 00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,0fl 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0, 00 0, 00 0, 00

0, 00 0, 00 0, 00

178,00 0,00 0,00

178,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,08

0,00 0,00 O.OB

178,00 0,00 0,00

178,00 0.00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,OB 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0, 00

0.00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 »,oa 0,00

o.oo o,oo B.oo

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

5213

Autres

5220

Services

communs

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

3119. 87

1 183,76

1 936, 11

0,0»

0,00

0,00

975,00

975,00

0.00

0,00

0,00

340. 00

340,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

o. oo

0,00

0,00

0, 00

0,00

0. 00

0, 00

0. 00

0, 00

340,00

340.00

0,00

Sous-fonction 522

5221 5222

Etablissements Services

0,00 0, 00 0. 00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,80

0,00 0, 00 0. 00

0, 00 0,00 0. 00

0, 00 0. 00 0. 00

0.00 0,00 0.00

0,00 0,00 o.oo

0,00 0,00 o.oo

0,00 o.oo o.oo

0, 00 0,00 0, 00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 o.oo

0,00 0,00 0,00

0, 00 0, 00 0.00

0, 00 0, 00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0, 00 0, 00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0, 00 0, 00

0,00 0,00 0.00

0.00 0,00 0. 00

0,00 0,00 0.00

0,00 o.oo o,oo

0,00 0,00 0,00

0, 00 B, 00 0, 00

0,00 0, 00 0. 00

0, 00 0, 00 O.OB

5223

Autres

0, 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0. 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

3^
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(1) Libellé

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE (2)

Sous-fonctlon 521

5210 5211 5212

Services Etablissements Services (de

Communs maintien à domicile)

0,OB 0,00 0,00

178, 08 0,00 0, BO

5213

Autres

5220

Services

communs

0, 00

-3 754, 87

0,00

0,00

Sous-fonction 522

5221 5222

Etablissements Services

0,00 0,00

0,00 0,00

5223

Autres

0, 00

0, 00

(1) Libellé Sous-fonctlon 523

5230

Services

communs

5231

Etablissements

5232

Service»

DEPENSES (2)
Réalisations

001 Solde d'exécution secf d'investiBsemBnt

010 Stocks

040 Opérât' ordre transfert entre sections

041 Opérations patrimoniales

10 Dotations, fond» divers et réserves

13 Subventions d'Invsstlssement

16 Emprunts et dettes assimilées

165 Dép6ts et cautionnements reçus

18 Compte de liaison : affectai' BA

20 Immobilisation» incorporelles

204 Subvention» d'équlpement versées

21 Immobilisations corporelles

21 B1 Installât0 générales, agencements

21 B3 Matériel de bureau et informatique

21 B4 Mobilier

21 B8 Autres immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

26 Participai' et créances rattachées

27 Autres Immobilisations financières

Opérations d'équlpement

Opérations pour compte de Sera

Restes à réaliser au 31/12

RECETTES (2)
Réalisations

001 Solde d'exécutlon sect0 d'investlssement

010 Stocks

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

O. Ofl

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0. 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

5233

Logement social

970,32

970. 32

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

454,32

454,32

0,00

0,00

0,00

516,00

0.00

0,00

0,00

516,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0. 00

227. 16

227. 16

0,00

0,00

5234

Aides aux

peraonnes

45 823,29

20 538,50

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

20 538,50

0,00

4 108, 96

0,00

16429,54

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25 284,79

19 000,00

0,00

0,00

B,00

5235

Alde'aociato légale

0,00

0,00

0. 00

0,00

0. 00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0. 00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

5236

Actions

d'Inaertlon

5238

Autres

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

O.CB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0.00

0, 00

0,00

0. 00

0. 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0. 00

0.00

0,00

0, 00

0. 00

0,00
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(1) Liballé

040 Opérât' ordre transfert entre sections

041 Opérations patrimoniale»

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investias amant

131S Autres subventions d'équipement transf.

16 Emprunte et dette» assimilées

165 Dépôts et cauUonnements reçus

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisations Incorporelles

204 Subventions d'équlpament versées

21 Immobilisations corporellsa

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en coure

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres Immobilisations financières

Opérations pour compte de tiers

Reste» à réaliser au 31/12

SOLDE (2)

5230

Services

communs

5231

Etablissements

0,00

0,OB

O.OB

0,OB

0,00

0,OB

0. 00

0,00

0,00

0,OB

0.00

0,00

0,OB

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,OB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,OB

0,00

0,00

0,09

0,00

0,00

0,00

0,00

Sous-fonction 523

5232 5233 5234

Services Logement social Aides aux

.personnes

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0. 00 0. 00

0.00 0,00 0.00

0,00 227,16 0,00

0.00 227,16 0,00

0,00 0,00 o,oo

0,00 0,00 0.00

0,00 0. 00 0. 00

0,00 0. 00 0. 00

0,00 0, 00 0, 00

0,00 B,00 0,00

0,00 0,00 0.00

0,00 0, 00 0, 00

0,00 0. 00 0. 00

0,00 0,00 19 000,00

0,00 -743.16 .26 823,29

5235

Aide sociale légale

0,00

o. oo

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,08

0,00

523S

Actions

d'insertlon

5238

Autres

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,OB

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0.00

0. 00

0,00

0,00

(1) Libellé

001

010

040

041

10

13

16

18

20

204

21

5240

Services commun»

Sous-fonctlon 524

5241

Etabliaeements

5242

Sarvices

DEPENSES (2)
Réalisation»

Solde d'exécutlon sect0 d'Investissement

Stocks

Opérât0 ordre transfert entre sections

OpéraUon» patrimoniales

Dotations, fonds divers et réserves

SubvBirtlon» d'InvetUssement

Emprunte et dettes assimilées

Compte de liaison : affectar BA

Immobilisations incorporelles

Subvention» d'équipement versée»

Immobilisations corporelle»

0,00

0, 00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,OB

0,00

0,00

0,OB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,08

0,00

0, 00

0,OB

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38
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(1)

22

23

26

27

Opérations d'équipe ment

Opérations pour compte de tiera

001

010

040

041

10

13

16

18

20

204

21

22

23

26

27

Opérations pour compte de tiers

Libellé

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisation» en cours

Participât" et créances rattachées

Autres immobilisations financières

Restes à réaliser au 31/12

RECETTES(2
Réalisations

Solde d'exécutlon sect° d'investissement

Stocks

Opérât' ordre transfert entre sections

Opérations patrimoniales

Dotations, fonds dlver» et réservas

Subventions d'Investlssament

Empmnts at dettes assimilées

Compta de liaiaon : affectât" BA

ImmobillsaUon» incorporelles

Subventions d'équlpement vereées

Immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Participât* et créances rattachées

Autre» Immoblllaatlons financières

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE (2)

S240

Services communs

Sous-fonction 524

5241

Etabllssemsnts

5Ï42

Services

0,00

0.00

0,00

0,00

0,OB

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B. OO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, OB

0. 00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,08

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

a. oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,OB

(1 ) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exerdce ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventilables.
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(1)

IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - DETAIL INVESTISSEMENT

FONCTION 6 - Famille

IV

A1.2

Libellé

DEPENSES (2)
Réalisations

001 Solde d'exécution secf d'investissement

010 Stocks

040 Opérât" ordre ta-ansfsrt entre sections

041 Opérations patrimoniales

10 Dotation», fonds divers at réaerveï

13 Subventions d'Investlssement

1S Emprunts e» dettes assimilées

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisations incorporelles

204 Subvention» d'équipament vereées

21 Immobilisations corporelle»

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immoblllsatlnns en cours

26 Participât" et créances rattachées

27 Autres immobillsationï financières

Opérations d'équipement

Opérations pour compte de tiers

Restes à réaliser au 31/12

RECETTES 2

Réalisations

001 Solde d'exécutlon sect» d'Invesllsaement

010 Stock»

040 Opérât" ordre b'ansfert entre sBdlons

041 Opération» patrimoniales

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'Investissement

16 Emprunt» et dettes assimilées

61

Services en faveur des personnes

a éea

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

63
Aides à la famille

64

Crèches et garderies

65
Autres

Total

4-

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

. <?

0,00

0,00

0.00

0,00

0, 00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0.00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,80

0, 00

0,00

0.00

0, 00

0, 00

0,00

O. BO

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00
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(1) Libellé

18 Compte de liaison : affectât' BA

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immoblllaatlons corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

26 Participât' at créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

Opération» pour compte de lier»

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE (2)

61

Services en faveur des personnes

à ées

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

63
Aides à la famille

64

Crèches et garderies

65
Autres

Total

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0. 00

0,00

0. 00

0, 00

0,00

0,00

O. BO

O. BO

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0. 00

0,00

0, 00

0,00

(1) Libellé

610

Services communs

001

010

040

041

10

13

16

18

zo

204

21

22

23

26

27

Opérations d'équlpement

Opérations pour compte de tiers

DEPENSES (2)
Réalisations

Solde d'exécution secf d'investiasement

Stocks

Opérât" ordre trantfert entre sections

Opérations patrimoniales

Dotations, fonds divers et réserves

Subventions d'Investlssement

Emprunts et dettes assimilées

Compte da liaison : affectât" BA

Immobilisation» incorporalle»

Subventions d'équlpement veraéea

Immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en coure

Participât' et créance» rattachée»

Autres Immobilisations financières

Restes à réaliser au Î1/12

RECETTES (2)

Sous-fonction 61

611 612
Etablissements Services

O. BO 0, 00 0. 00

0, 00 0, 00 0. 00

0.00 0, 00 0. 00

0,00 0, OB 0, 00

0, 00 0, 00 0. 00

0,00 0,00 o.oo

0,00 0,00 0.00

B,00 0,00 0,00

0,00 0,00 o.oo

0, 00 0, 00 0.00

0, 00 0, 00 0. 00

0, 00 0, 00 0.00

0,00 0,00 0.00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0, 00

0,00 0,00 0.00

0, 00 0, 00 0.00

0,00 0,00 0,00

0, 00 0,00 0. 00

0,00 0,00 0.00

0, 00 0,00 0. 00

613

Autres

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

^
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(1)

001

010

040

041

10

13

16

18

20

2B4

21

22

23

26

27

Opération» pour compte de tiers

Sous-fonction 61

610

Services communs

611

Etablissements

612

Services

613

Autres

Réalisations

Solde d'exécutlon sect° d'Investissement

Stocks

Opérât" ordre transfert entre sections

Opérations patrimoniales

Dotations, fond» divers et réserves

Subventions d'Investlssement

Emprunts et dattes assimilées

Compte de liaison : affectât' BA

Immobilisations incorporelles

Subvention» d'équlpament versées

Immobilisations corporellB»

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations an cours

Participai' et créances rattachéBs

Autres immobill»ation« financièrea

Restes à réaliser au 31/12

SOLDE(2

0, 00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0. 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0. 00

0, 00

0,00

G,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 08

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,08

0,00

0,00

0,00

0, 00

0. 00

(1) Pour le croisement par nature, le détail est fait selon le niveau de vote choisi par rassemblée délibérante (chapitre, article ou article spécialisé).
(2) Le solde correspond à la différence entre les recettes et les dépenses. Les dépenses et les recettes correspondent à la somme des dépenses et des recettes de l'exercice ainsi que des restes à réaliser et des reports (lignes budgétaires 001 et 002). Les lignes reports 001 et 002
apparaissent à la colonne 01-Non ventllables.
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

UILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES

IV

A6.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1)
Crédits de l'exercice
BP+BS + DM + RAR N.1

Réalisations

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES =A + B
16Em runtse de e assimilées A

1631 Emprunts obligataires
1641 Emprunts en euros
1643 Emprunts en devises
16441 Opérât" afférentes à l'emprunt
1671 Avances consolidées du Trésor

1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor
1678 Autres emprunts et dettes
1681 Autres emprunts
1682 Bons à moyen terme négociables
1687 Autres dettes

e et tr nsferts à déduire des ressources ro res B

10.., Reprise de dotations, fonds divers et réserves

10... Reversement de dotations, fonds divers et réserves

139 Subv. invest. transférées e te résultat
020 Dé enses im revues

0,00 l

000
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
000
000

000
000

0,00

000
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
000
0

000
000

Op. de l'exercice
l

Dépenses à couvrir par
des ressources ro res

0, 00

Restes à réaliser en

dépenses au 31/12

27 284, 05

Solde d'exécution

D001 de l'exercice

précédent (N-1)

TOTAL

0, 00 27 284, 05

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

^
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

UILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES

IV

A6.2

Art, (1) Libellé (1)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES = a + b
Ressources propres externes de l'année (a

10222 FCTVA
10223 TLE

10226 Taxe d'aménagement
10228 Autres fonds

13146 Attributions de compensation d'investissement
13156 Attributions de compensation d'investissement
13246 Attributions de compensation d'investissement
13256 Attributions de compensation d'investissement
138 Autres subvent0 invest. non transf.

26... Participations et créances rattachées

27... Autres immobilisations financières

274 Prêts

Ressources propres internes de l'année b) (2

15... Provisions pour risques et charges

169 Primes de remboursement des obligations

26... Participations et créances rattachées

27... Autres immobilisations financières

28... Amortissement des immobilisations

2805 Licences, logiciels, droits similaires
28183 Matériel de bureau et informatique
28184 Mobilier

28188 Autres immo. corporelles

29... Prov. pour dépréciât" immobilisations

39... Prov. dépréciât" des stocks el en-ours

481... Charges à rép. sur plusieurs exercices

49... Pro v. dépréc. comptes de tiers

59... Prov. dépréc. comptes financiers

024 Produits des cessions d'immo.

02? Virement de la sect° de fonctionnement

RESSOURCES PROPRES
Crédits de l'exereice

(BP * BS +DM + RAR N-1)

31 700, 00

9 000,00
4 000, 00

Réalisations

III

0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

5 000, 00

22 700,00

0,00

0, 00
4 700, 00
3 000, 00
2 000, 00

14 826, 22

5 471, 01

5131,01
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

340, 00

9 355, 21

0, 00

275, 00
3 579, 34
3 930, 00
1 570, 87

0,00

13 000, 00

0, 00

0, 00

Total

ressources

propres

dis onibles

Opérations de
l'exercice

III

14 826,22

Restes à réaliser en

recettes au 31/12

19 000, 00

Solde d'exécution

R001 de l'exercice

précédent

35 685, 55

Affectation
R1068del'exercice

précédent

0, 00

TOTAL
IV

69511, 77

Dé enses à couvrir ar des ressources ro res

Ressour s ro res dis onibles
Solde

Montant

Il

IV
V= IV-II 3

27 284, 05

1177
42 227 72

(l)Lesmmples 15, 169, 26, 27, 28, 29, 39, 481, 49 et 59 sont à détailler conformément au plan décomptes.
(2) Les comptes 15, 29, 39. 49 et 59 sont présentés uniquement si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(3) Indiquer le signe algébrique.

^
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IV-ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN
VARIATION DU PATRIMOINE (article R.2313-3 du CGCT) - ENTREES

ÇA 2021

IV

A10.1

Modalités et date
d'acquisition

Acquisitions à titre onéreux

29/07/2021
17/05/2021
30/09/2021
30/09/2021
30/09/2021
30/09/2021
30/09/2021
30/09/2021
01/10/2021

09/12/2021
14/12/2021
02/04/2021
17/05/2021
17/05/2021
03/06/2021
03/06/2021
22/07/2021
22/07/2021
30/09/2021
01/10/2021
26/10/2021
28/10/2021
18/11/2021
20/08/2021
20/08/2021

Acquisition à titre grahiit
Mise à disposition
Affectation
Mises en concesston ou

affermage

Divers

TOTAL GENERAL

A10.1 - ETAT DES ENTREES D'IMMOBILISATIONS

Dés..naf,ndul, ien dat ion ,^^n, l.anS^ent

JEUNESSE-AMENAGEMENT INTERIEUR
ORDINATEURS PORTABLES

EPICERIE SOCIALE-PC DELL+SCANNER
EPICERIE SOCIALE-MATERIEL INFORMATIQUE

EPICERIE SOCIALE-PRESENTOIR MOBILE
EPICERIE SOCIALE-IMPRIMANTE LASER

EPICERIE SOCIALE-KIT PANIQUE

EPICERIE SOCIALE-KIT PANIQUE

EPICERIE SOCIALE-PC ELITE BOOK+STATION ACCUEIL

ADM-EÇRANS
EPICERIE SOCIALE-TABLE BASSE
CANAPE-19 RUE DE LA MARMITIERE-RESTES A REALISES 2020
PAPERBOARD SUR ROULETTES
MITIGEUR TISANERIE
CAMEROGOPRO
CONSOLE DE JEUX PS4+MANETTE+JEUX
JEUNESSE-EQUIPEMENTS SORT
ENSEMBLE DE CUISINE-TISANERIE
JEUNESSE-ROBOT CUISINE
JEUNESSE-MALLEVLOG
EPICERIE SOCIALE-EQUIPEMENT
EPICERIE SOCIALE-ELECTROMENAGER
ENSEMBLE DE CUISINE-TISANERIE
AHRIBUTION PRET PERSONNEL
AHRIBUTION PRET PERSONNEL

1183,76  
1413,60  
1313,00  

470, 06  

259,78  
199,20  
291,00  
387,00  

1040,64  
424,40  
148,28  
516,00  

63,36  
51, 19  

129,95  
484,93  
630,45  
154,79  
209,90  
610,83  

12 528,56  
3 900,98  

460,63  
750,00  
225, 00  

27 847, 29  

i^s
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IV-ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN

VARIATION DU PATRIMOINE article R. 2313-3 du CGCT - SORTIES

IV

A10.2

A10.2 - ETAT DES SORTIES DES BIENS D'IMMOBILISATIONS

Modalités et date de
sortie

Cessions à titre onéreux

Cessions à titre gratuit

Mise à disposition

Affectation

Mises en concession ou

afferma e

Mise à la réforme

Divers

TOTAL GENERAL

Désignation du bien

Valeur ^,._.,, ̂ _ Valeur nette
d'acquisition Durée de ~";1L"JJ~~ comptable Prix de

(coût
historique)

l'amort- antérieurs au.jou:de cession

Plus ou

moins
values

0,00 0,00

^
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IV - ANNEXES IV

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET REÇUS
LISTE DES CONCOURS ATTRIBUES A DES TIERS EN NATURE OU EN SUBVENTIONS B1.7

(article L.2313-1 du CGCT)

Nom des bénéficiaires

Personnes de droit privé

Associations

ADAPEI 49

ENTRIDE ADDICT

APF France HANDICAP 49

France VICTIMES 49

JARDIN COCAGNE ANGEVIN

ARIANE

ASSOCIATION QUARTIER CLAVERIE/BANCHAIS

ASSOCIATION QUARTIER U\ MORLJERE

ASSOCIATION QUARTIER RENOIR/CEZANNE

OLIVIER GIRAN

ECHANGES ET SOLIDARTTE

VIEXIDOM

HANDI-NAMIQUE

HANDISPORT ANGERS

LES PETTTS PRINCES DES SABLES

LES RESTAURANTS DU COUR

CIDFF

CLJC GERONTOLOGIQUE DE LOI A LOIRE

PLANNING FAMILIAL

LES DELICES DU JARDIN

SOS FEMMES

ST BARTH AVEC TOn-

SURDI 49

Autres

Montant du fonds de concours ou de
la subvention numéraire

PrestaUons en nature

350,00  

350,00  

350, 00  

160, 00  

l 000,00  

350,00  

160,00  

160,00  

160,00  

160,00  

l 310,00  

l 000,00  

350, 00  

160, 00  

350,00  

3 806,00  

l 200,00  

6 752,25  

600, 00  

350,00  

350,00  

350,00  

350, 00  

Personnes de droit public

Communes

Etablissements publics (EPCI, EPA, EPIC,...)

TOTAL GENERAL 20 128,25  

4t
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IV-ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

IV
C1.1

C1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N

GRADES OU EMPLOIS (1)

FILIERE ADMINISTRATIVE

Attaché territorial principal
Adjoint administratif principal 2C '"U classe

Ad'oint administratif
FILIERE SOCIALE

Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle
Assistant socio-éducatif

FILIERE ANIMATION
Animateur principal de 1ère classe

Animateur
Adjoint d'animation principal de 2ième

Adjoint d'animation
TOTAL

CATEGORIES
(2)

A

e

e

A

A

B

B

e

e

EMPLOIS BUDGETAIRES (3)

EMPLOIS EMPLOIS
PERMANENTS PERMANENTS

A TEMPS NON
COMPLET

1

A TEMPS
COMPLET

4

1

2

1

2

1

1

5

1

2

1

1

11

1

1

3

TOTAL

5

1

3

1

3

1

2

6

1

2

1

2

14

EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS
BUDGETAIRES EN ETPT (4)

AGENTS NON
AGENTS TITULAIRES

TITULAIRES SUR POSTE
PERMANENT

04,71
1

2, 71
1

2

1

1

0,86

0,86
7, 57

0, 71

0, 71
4

1

1

1

1

4,71

TOTAL

4,71
1

2, 71
1

2,71
1

1, 71
4,86

1

1

1

1,86
12,28

!Ï ̂ éggless ^ToÏC5 sont déslgnés conformément à la clroulalre "" NOR : INTB95°°"^ d" 23 mars 1995. Les emplois fonctionnols son. également comptables dans leur fllière d.ariglne.

'^^^^=^^^^^^. ^^^^^^^^^^-w--- -"""-»
?,r^=:rr, ^:=-r:L"r^r»^T. "^^'~-m'»*w--u"-

(5) Par exempte : emplois dont les missions ne comspondenl pas à un cadre d'emplol existanl, . emplois spécifiques . régis par l'article 139 ter de la toi n- 84-53 du 26 janvier 1984 elc.

i,&
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IV-ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DE PERSONNEL AU 31/12/N

IV
C1.1

C1. 1 - ETAT DU PERSONNEL AU 31/12/N (suite)
REMUNERATION (3)

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 31/12/N CATEGORIES (l) SECTEUR (2)
CONTRAT

Agents occupant un emploi permanent (6)
Assistant socio-éducatif

Animateur

Adjoint d'animation
Animateur

Adjoint d'animation

Agents occupant un emploi non permanent (7)
Assistante administrative

Adjoint administratif
TOTAL GENERAL

e

B

e

B

e

e

e

soc
ANIM
ANIM
ANIM
ANIM

ADM
ADM

Indicé (8) Euros

444

388
354
372
361

SMIC
354

Fondement du

contrat (4)

3-2
3-2
3-2
3-2
3-2

311°

nature du

contrat (5)

CDD
CDD
CDD
CDD
CDD

CUI-CAE
CDD

(1) CATEGORIES: A, Bel C.

(2) SECTEUR ADM ; Administratif.
TEÇH ; Technique.
URB : Urbanisme (dont aménagement urbain).
S : Social.
MS : Médico-social.
MT : Médico-technlque.
SP : Sportif.
CULT : Culturel
ANIM : Animation.
PM : Police.
OTR : Missions non raHachables à une filière.

(3) REMUNERATION ; Référence à un Indicé bmt (Indiquer le niveau de l'indlce brut) de la fonction publique ou en euros annuels bmts (Indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle).
(4) CONTRAT : Motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée) :

3-a* : artiçle^3, _1er alinéa : accroissement temporafre d'activité.
: article 3, Zème alinéa : accroissement saisonnier d'activlié.

ï'\ ''. re'"pla'.ce.mlnt-d-un. fo"c?°nnalre autorisé à serejràtemps partiel ou indisponible (maladie, maternité...).
; vacancs ïemporsire d un snfiDloi.

l^l^ : ^spel5Fsedduen^ ̂mapâsé^rifr/?C'^yu bsBSI^sdsaBS^ ln^ lÏÎ, ^.srf<î.rr^S"±"itf^,..,B...

SIIIJS£§^s^?!^^^^r=ssssss3S^ffA^^^^^
de, chOTgem.ertde_Pé"mMrel°"-dls ^^^^^^ groupemenis ae communes ae moins de 10 000 habitants dont la création ou la suppression dépend de la'dé'dston d'une au1onë~qursÏmi»°seYiri ïll^l^o^ en matière de création.

J^^I'tSÏS^IS^6 i^éi^o-obligatol^. ont proposée à un agent conTactuel. ' '- " ~""~ "'""""'" " '" """"'"° "" a'-c" ma"ere ae creamn.
47j article 47 recNtements directs sur amplois fonctionnels
110 : article 110 collaborateurs de groupes de cabinets.
110-1 : collaborateurs de groupes â'élus.
A : autres (prédser).

(5) hdlquer si ragent contractuel est Utulaire d'un contrat à durée détem, inée (CDD) ou d'un con^t à durée indétermlnéo (CDI). Les contrats partoulters devront être labellisés . A / au<res , et femnt robjel d'une précision (ex : . contratB aidés .).
io6ÀdoSedn^^ecmop'2d pdeerma1on?nrt 2dOe1l2a.Sn7ctlon pub"que temtoriale' tes agenls non titulaires recmtés sur le fondement des artid- 3-1. 3-Z, 3-3, 38 e> 47 do la lo, n. 84.53 du 26 janvier 1984. ainsi <, uo les agenls qui son. titulaires d^un »n<ra< à durée Indétem. lnée pris sur le

(7) Occupent un emploi non permanent de la fonction publique temtonale, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des artides 3, 110 et 110.1.
(8) Si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chewon confoimémBnt à fartlde 6 décret 85.1148 du 20 octobre 1985.

^
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IV-ANNEXES

ARRETE ET SIGNATURES

Présenté par la Vice-Présidente, Mme Isabelle RAIMBAULT,

A Saint-Barthélemy-d'Anjou, le 28 Mars 2022 /^ -~U^
:r<-'T .?. /% VA

f2?,^, ÇI
^'^'.ô^/^/^!.'SNy

.
Délibéré par le Conseil d'Administratlon, réuni en sesslon»Srîltoalce^*

Q-
A Saint-Barthélemy-d'Anjou, le 28 Mars 2022

Nombre de membres en exercice :

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrages exprimés :

VOTES: Pour:

Contre :

Abstention '

Date de convocation : 22 Mars 2022

IV
D2

17

^
-14
^
û

0

Mme BAULT Isabelle Mme GIRAULT- EAU Mêla nie

Mr VICENTE Daniel Mmje RENIEI^Marie-Josèphe
^L^ô/l^/ ^J^O(\T ^ :

N & (3\ft^LT-^D\^^{/ , ^^[^

Mme BEDUNEAU Maryline

IVIr BIGJMONET Ivain - .
-<^t~ / Tî?^^> r , ^ .'

MM^ Kt^^i^T ^^dli 'e.

M(ne BERTf^pN Chrystelie BERTRPN Chrvsti

s-^r^ / foj^ûiv
n \/ c^Tt^ tÇ

Mme HERSANT Nathalie

Mr MIGNONNEAU Francis
^^<-^i- / ^^^T » '.

^[ft\^ £b7^A/^L/ h^r l'/l<L

, Mr MORINIERE Eric
^^f

MrVJAUEric
^^-ÎA^'7'fo 'J^^ ° '

^^ ^^&^LT ^^)U

Mme DHOTEL Fran ois

Mr CHAMPION Roger Mme OSNEAU Chant

Mmç REGUER Elisabeth

Fâ_
Mr Bl s Sinclair

Certifié exécutoire par le Président, compte tenu de la transmission en Préfecture le.. (. /..T/.. /fe/.. *:.'^;et de la publication te...V..LÏ. /. ^X'..i

A Saint-Barthélemy-d'Anjou, le <S [4 î-"2-'£
TH '̂^

t^-::;^
(<9l2t'"
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